



32



Модна відповідь кризі

Вітчизняні дизайнери представили колекції наступного сезону



Марія БЕЛЯЄВА
"Хрещатик"

Сьогодні у столиці завершується Український тиждень моди pret-a-porter осінь—зима-2009. Протягом шести днів свої колекції продемонстрували 38 дизайнерів. На подіумі панував чорний колір, а поза подіумом — розмови про кризу.

Сьогодні у виставковому центрі Asco International відбудуться останні покази Українського тижня моди, зокрема "свіжа мода" від новачків у проектах "Нові імена" та Fresh Fashion, а також чоловічі колекції від WAWA та Анни Сосновської.

Нагадаємо, цьогогоріч дизайнерів-учасників поменшало, що пов'язано зі значними витратами на створення повноцінної колекції чи ж наданням пріоритету праці з індивідуальними клієнтами. Крім того, глядачі не побачили й других демократичних ліній Вікторії Гресь та Ірини Каравай. Проте багатьох дизайнерів, як зазначили вони самі, криза надихнула або на створення носибельного одягу, або ж на політ фантазії.

У четвер Український тиждень моди відкрили найуспішніші дизайнери. Лілія Пустовіт представила колекцію, присвячену стрічці Олексія Германа "Паперовий солдат". У колекції Poustovit осінь—зима-2009—2010 поєдналися природні кольори (чорний, сіро-зелений, бронзовий, бордовий, синій), досконалий крій, об'ємні форми жакетів, сукні з оборками та драпіруванням. Дизайнер нині вивчає українську народну вишивку та її символіку, що, певно, стане основою наступної колекції. Дуже жіночну колекцію запропонувала Вікторія Гресь. Для створення вишуканих суконь, спідниць та елегантних пальт дизайнер використала м'які й теплі матеріали — оксамит, велюр, муслін, вовну. Як завжди, постановкою шоу та еkleктичною колекцією вирізнявся Олексій Залевський. Зачіски його моделей було зроблено із CD, а у фіналі вийшла його знайома Аліна Гонсалес зовсім немодельного розміру в блискучій сукні, розшитою дисками. Свою відповідь кризі дизайнер висловив на футболках написами: "I love crisis" та "Кризис — лох".

Фото Миколи ТИМЕНКА

Показ Оксани Караванської відзначився одягом з 3D-ефектом та емоційною українською музикою

Закінчення на 4-й стор.



Шановні працівники житлово-комунального господарства і побутового обслуговування населення!

Сердечно вітаю вас із професійним святом!

Свою копіткою буденною працею ви робите все можливе, щоб життя кожного киянина було комфортним, зручним і безпечним. Гарний настрій усіх мешканців та гостей столиці залежить саме від вашої сумлінної роботи і турботи про них. Адже обличчя нашого міста — чисті вулиці, охайні будинки, затишні двори — результат цілодобової праці ваших трудящих рук.

Минулий рік приніс багато нелегких проблем у міське господарство, до розв'язання яких ви доклали максимум зусиль. І я вам за це щиро вдячний.

Я добре розумію усю складність вашої роботи і непрості умови, в яких вам щодня доводиться працювати. Проте переконаний, що спільними зусиллями ми змінимо життя киян на краще. Запевняю, столична влада всіляко сприятиме розвитку житлово-комунального господарства та сфери побутового обслуговування населення.

Бажаю всім трудівникам галузі міцного здоров'я, сили, наснаги, а головне — щирої вдячності киян за вашу нелегку роботу!

Щастя і достатку вашим родинам!

3 повагою

перший заступник голови КМДА
Анатолій Голубченко

ОФІЦІЙНО

Міська влада вчинила по-божому

Українська православна церква висловила подяку київській владі за вирішення питання взаємовідносин міських лікарень і православних храмів, які знаходяться в них. "До цього часу знаходження громад і їх діяльність в багатьох випадках не має юридичного підґрунтя. Ірена Кільчицька стала ініціатором проведення спільного засідання головних лікарів і настоятелів лікарняних храмів, за результатами якого було надано доручення керівникам лікарень укласти договори оренди з лікарняними храмами, які знаходяться у пристосованих приміщеннях. Також у випадках, де на територіях лікарень побудовані каплиці чи храми, поставити питання про початок процедури виділення землі, на якій ці храми споруджено", — зазначив секретар Київської Метрополії УПЦ професор протоієрей Віталій Косовський.

Сьогодні у 23 лікувальних установах міста Києва функціонують 23 храми. Тільки 6 мають відповідні договори оренди, 4 — мають угоди про співпрацю, всі інші не мають жодних документів щодо підстав займання приміщень ●

Проект малого герба та прапора столиці вибрано

На четвертому засіданні робочої групи з питань герба і прапора столиці, яке відбулося минулої п'ятниці, учасники засідання зупинилися на одному варіанті проекту герба столиці та прапора, які розробив заступник художника України Олександра Руденко разом із Віталієм Мітченком. Митцям дали тиждень часу на доопрацювання проектів. Базовий варіант герба міста Києва: фігура архистратига Михаїла в центрі зображення, у правій руці він тримає вогняний меч, який зображений у жовтому або золотистому кольорі, в лівій — щит, на якому зображений ще один з давніх символів міста Києва — куш або арбалет. Для того, щоб підкреслити, що це міська символіка, використовується зображення міської корони. Щодо прапора, то це буде полотнище синього кольору, на якому розміщений повний герб ●

33 щастя працівників ЖКГ

До професійного свята міська влада вручила їм квартири



Фото Тараса БОНДАРЕНКА

Вручаючи ордери на квартири працівникам житлово-комунального господарства, перший заступник голови КМДА Анатолій Голубченко пообіцяв, що наступного року житла виділять ще більше

Ігор СВАЧІЙ
"Хрещатик"

Професійне свято у вихідні відзначили працівники житлово-комунального господарства. Їхня робота — гарантія комфортного життя киян, вважають у мерії. З нагоди свята 33 сім'ям жеківців, які десятки років стояли на квартирній черзі, нарешті вручили житло. Міська влада також пообіцяла, що наступного року квартир буде більше.

У п'ятницю напередодні професійного свята працівників житлово-комунального господарства запросили до КМДА. Найкращі побажання їм висловили перші заступники голови адміністрації Анатолій Голубченко та Ірена Кільчицька.

"Для нас — це чи не найважливіше свято. Адже без вас, без вашої щоденної роботи неможливо уявити життя киян", —

сказав пан Голубченко. Він вибачився перед комунальниками за те, що через фінансову кризу свято відзначають без особливої помпезності. За словами першого заступника голови КМДА, саме комунальників криза, і не тільки економічна, а й політична, зачепила найбільше.

"Ваша галузь найчутливіша. Ціну на газ підвищують, довкола тарифів постійні спекуляції. Це заважає спокійно працювати. Замість того, щоб щось поліпшити, всі тільки сиплють критикою. А ви щодня виходите і працюєте. Величезне вам спасибі за це", — сказав у своїй емоційній промові Анатолій Голубченко. Він наголосив, що думка киян про міську владу залежить у першу чергу від якості роботи комунальників. Тож їй важливість усім зрозуміла. Власне, тому з нагоди свята міська влада вирішила подарувати працівникам ЖКГ квартири.

Попри застій у будівництві, для галузі ЖКГ житло виділили на рівні минулого року — 33 квартири. "Ми ходили до мера, розмовляли з ним про ту кількість, яку б хотілося, та поки що можна лише стіль-

ки. Не знаю, як складеться ситуація надалі, але обіцяю, що наступного року житла буде хоча б на дві одиниці, але більше", — запевнив Анатолій Голубченко.

Квартири комунальникам подарували гідні — 3-кімнатні і одну 4-кімнатну. "Це житло отримають тридцять три родини, які багато років стояли на черзі і мають найбільшу потребу. Ми детально вивчили список, дивилися, хто скільки і де працює, зважали на сімейний стан, на життєві обставини", — розповіла перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька. І справді, квартири отримали люди, яким нелегко у житті. Кореспондент "Хрещатика" вирішив запитати у першої жінки, якій вручили ордер, про її відчуття. Після кількох запитань з'ясувалося, що жінка практично глуха. "Після останніх ускладнень хвороби я вже зовсім не чую", — виправдовувалася Ганна Бондар. Ще кілька "номінантів" прийшли у супроводі, оскільки самотійно їм важко рухатися. Але навіть у такому стані вони продовжують працювати, щоб місто було чистим і комфортним ●

Київ без роботи

Міська влада бере питання працевлаштування під особливий контроль

Віталій КУРІННИЙ
"Хрещатик"

Нині потенційно безробітних у столиці налічується понад 100 тисяч осіб. Як з'ясувалося під час п'ятничної колегії столичної держадміністрації, офіційно зареєстровано лише 12 тисяч. Інші належать до категорії прихованого безробіття, тобто працюють неповний робочий день чи тиждень, перебувають у неоплачуваних відпустках. Місто ж зацікавлене в тому, щоб усі вони мали робочі місця. Адже саме від податків працівників залежить столичний бюджет.

Зайнятість населення тісно пов'язана зі станом економіки. Спади в цій галузі суттєво впливають на столичний ринок праці. Через економічну кризу на деяких під-

приємствах виникли проблеми із зайнятістю працівників. За словами керівника Міського центру зайнятості Олександра Мельника, ще вчора кияни не стільки вибирали роботу, скільки здебільшого перебирали нею. На кожного городянина припадало по 10—12 вакансій. "Нині ж все більше мешканців столиці звертаються до нас по допомогу. На обліку в центрі зайнятості перебувають заступник міністра, заступник голови комітету з підприємництва, два головних консультанти Верховної Ради та Секретаріату Президента України, 28 гендиректорів, 79 директорів та заступників, але найбільше серед них робітничих професій", — розповів він. Загалом у місті офіційно зареєстровано 12 тисяч безробітних. Однак значну частину робітників довелося перевести на неповний робочий день чи тиждень або змусили піти у неоплачувані відпустки. За словами першого заступника голови КМДА Анатолія Голубченка, в цьому криється чимала проблема. Місто має забезпечити працюю 100 тисяч громадян, які входять до цієї категорії. Адже через

це в столиці зменшуються податки, а, як відомо, 79 відсотків надходжень до бюджету становлять саме податки з доходів фізичних осіб.

Столична влада обговорювала, як саме можна допомогти підприємствам, щоб підтримати їхній фінансовий стан та зберегти робочі місця і кадри. Міністерство юстиції затвердило порядок фінансування та надання допомоги з часткового безробіття. Такий нормативний акт дозволить фонду страхування на випадок безробіття фінансово підтримати підприємство, яке змушене скорочувати робочий день працівників. Загалом у 2008 році Київ поповнив скарбницю фонду з безробіття майже на 902 млн грн. Однак попри те, що майже половина обов'язкових платежів мала б залишитися в столиці, уряд виділив лише 23 відсотки на виконання відповідних програм. Відтак столична влада має намір звернутися до Міністерства праці та соціальної політики, Державного центру зайнятості з вимогою забезпечити 100 % фінансування заходів, передбачених програмою зайнятості киян ●



Поїдемо з комфортом

Проект створення муніципального таксі виходить на фінішну пряму

Іван РИБАЛКО
"Хрещатик"

Минулого тижня перед мерією відбулися публічні оглядини автівок, кращі з яких закупатиме майбутня комунальна служба таксі. Комфортні, а головне, справні автомобілі з тверезими водіями — хороший мінімум, який запропонує нова служба. Важливо також, що таксі буде заощадливим — пасажир платитиме тільки за лічильником. Такими цивілізованими перевезеннями місто разом поповнить власний бюджет.

Минулого тижня на майданчику перед мерією члени спеціальної групи прилюдно оглянули кращі автомобілі, щоб закупити їх муніципальній службі таксі. "Цього разу ми оглядали автомобілі "Шкода", бо вони конкурентоспроможні і за ціною, і за іншими параметрами відповідно до наших вимог, яких у нас багато. Автомобілі кількох інших фірм ми вже подивилися раніше", — розповів "Хрещатику" перший заступник мера Євген Червоненко. Саме він курує роботи з впровадження у місті столичного таксі.

Комфортні, а головне, справні автомобілі з тверезими водіями — хороший мінімум, який запропонує нова служба. Важливо також, що таксі буде заощадливим — пасажир платитиме тільки за лічильником. Муніципальна компанія спроможна забезпечити належний постійний контроль за поведінкою водіїв своїх таксі, наприклад, за допомогою централізованої служби реагування на скарги пасажирів. Члени спеціальної робочої групи планують завоювати довіру пасажирів ще до початку чемпіонату з футболу. "У рамках підготовки до Євро-2012 важливо забезпечити гостей нашого міста зручним транспортом. Ми вже розробили план реалізації програми. До роботи залучаємо представників профспілок пе-



Перший заступник мера Євген Червоненко особисто перевіряє якість автомобілів, на яких возитимуть киян

ревізників та операторів таксі", — розповів пан Червоненко.

Члени групи зосередили увагу насамперед на зручностях пасажирів, адже чемпіонати в Києві минають, а кияни залишаються. З допомогою міської влади мешканці міста матимуть таксі справді європейського рівня. Для муніципального таксі будуть єдині правила, єдина тарифна сітка, працюватимуть системи швидкого виклику, а також контролю за безпекою та комфортом перевезення пасажирів. Згодом для автомобілів муніципального таксі розроблять спеціальне кольорове оформлення. Відтак їх легко можна буде впізнати як, наприклад, чорні "кеби" в Лондоні чи жовті таксомотори Нью-Йорка. Для пасажирів така "зовнішність" авто буде сигналом, що в цьому таксі можна їхати і нічого не боятися.

Нині у столиці працюють приблизно 70 операторів таксі. Загалом, за даними Мінтрансу, вулицями столиці курсують 16—20 тисяч таксомоторів, проте дозвіл мають лише 1,2 тис. з них. "Грачі" ж у 1,5—2 рази завищують ціну від рівня ринкової. Ці гроші оминають міську скарбницю. "Грачі" нині, звісно, платять чималі суми за право вільно займатися своїм бізнесом, але в кишеню несумлінним особам із поганою, а з пасажирями не церемоняться. Ми плануємо зробити таке хабарництво нерентабельним", — розповів Євген Червоненко "Хрещатику". Муніципальне таксі може поліпшити ситуацію на цьому ринку послуг. По-перше, для пасажирів визначать обґрунтовану ціну. По-друге, абсолютна безпека і комфорт. А головне, забезпечивши киянам перевезення європейського рівня, місто зможе водночас значно поповнювати бюджет ●

Столична еліта

Звання "Почесний громадянин Києва" на сьогодні присвоєно 46 знайомим у місті науковцям, спортсменам, будівельникам

Віталій КУРІННИЙ
"Хрещатик"

Протягом дев'яти років звання "Почесний громадянин міста Києва" присвоєно 46 особам. Серед них лікарі, військові, актори, співаки, меценати, які зробили вагомий внесок у соціально-економічний розвиток столиці. Більшість із відзначених мають заслуги в науковій, освітній, культурній, благодійній та громадській діяльності, а також у зміцненні міжнародного авторитету української столиці. Разом з високим званням почесним киянам вручають нагрудний знак встановленого зразка, його мініатюру, диплом та іменний годинник Київського міського голови. Щоправда, жодної пільги цим громадянам Київрада не встановлює.

Це звання запроваджено в червні 2000 року. Через п'ять років рішенням Київради було затверджено нову редакцію Положення про звання "Почесний громадянин міста Києва". Нині в когорті столичної еліти 46 осіб. Серед них — чотириразова олімпійська чемпіонка з плавання Яна Клочкова, почесний президент холдингової компанії "Київміськбуд" Володимир Поляченко, голова правління АТ "Київметробуд" Володимир Петренко, меценат, громадський і культурний діяч, засновник та гендиректор Київського міського музею "Духовні скарби України" Ігор Понамарчук, народна артистка СРСР та України Ада Роговцева, президент НАН України Борис Патон, заслу-

жений лікар України Володимир Козьякін. Більшість із них також удостоєні звання Героя Соціалістичної Праці та Героя України. Як розповів "Хрещатику" заступник голови КМДА — керівник апарату Броніслав Стичинський, звання "Почесний громадянин міста Києва" присвоюють як громадянам України, так і іноземцям та особам без громадянства за значний особистий внесок у соціально-економічний розвиток столиці, збагачення національної культурної та духовної спадщини, за благодійну, гуманістичну та громадську діяльність. "Це високе звання є свідченням визнання територіальною громадою заслуг у розвитку економіки, науки, освіти, культури, в благо-

дійній і громадській діяльності, зміцненні міжнародного авторитету Києва", — сказав Броніслав Станіславович. За його словами, зазвичай звання "Почесний громадянин Києва" присвоюють рішенням Київради щороку до Дня Києва. Подання ж вносять трудові колективи підприємств, організацій і установ незалежно від адміністративного підпорядкування і форм власності, політичні партії, громадські організації. Почесним киянам вручають також нагрудний знак встановленого зразка, його мініатюру, диплом та іменний годинник Київського міського голови. Пан Стичинський розповів: "Оскільки більшість із цих людей мають спеціальний статус — Героя України, Героя Соціалістичної Праці, Героя Радянського Союзу, почесні звання України — й користуються пільгами, Київрада для них не встановлює жодної пільги".

Серед удостоєних цього звання і Герой України, легендарний розвідник Євген Березняк, більше відомий у народі як майор Вихор. Він розповів "Хрещатику", що є почесним громадянином не тільки Києва, яке йому присвоїли п'ять років тому, а й польського Кракова та міста Новомосковська Дніпропетровської області. "Звісно ж, приємно, що мене визнали, вшанували, — каже він. — З усіх цих міст я постійно отримую поздоровлення, запрошення приїхати на день міста" ●

Бізнесмени приберуть за собою

У столиці стартує акція з благоустрою, до якої залучать кошти комерційних структур

Оксана САПОЖНИКОВА,
Оксана МИХАЙЛОВА
спеціально для "Хрещатика"

Настання весни для комунальників столиці завжди означає початок робіт із благоустрою рідного міста. Одним із перших цього року наведенням ладу на своїй території зайнявся Деснянський район. До весняних свят там планують відремонтувати дороги та облаштувати прибудинкові території. Частина робіт виконають за кошти бізнесменів, яких мер зобов'язав навести лад поблизу офісів та магазинів.

З 16 березня розпочинається весняний двомісячник із благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану Деснянського району. На виконання заходів буде витрачено приблизно сім мільйонів бюджетних та три мільйони позабюджетних коштів. За рахунок цих коштів деснянці планують зустріти весну, Великдень, День Перемоги та День Києва — з відремонтованими дорогами, облаштованими прибудинковими територіями тощо. Як розповів заступник начальника Управління контролю за благоустроєм Деснянського району Олег Воронін, заплановану суму буде виділено в повному обсязі. А з досвіду минулих років відомо, що за рахунок коштів інвесторів ця сума буде більшою. Цьому сприятиме й нещодавнє розпорядження Київського міського голови "Про покращення благоустрою територій, прилеглих до підприємств, організацій та малих архітектурних форм у місті Києві". Згідно з розпорядженням керівники підприємств, установ, організацій та власники малих архітектурних форм мають створити газони, облаштувати квітники, висадити дерева та чагарники, встановити контейнери та урни для сміття та лави на прилеглих прибудинкових територіях.

У першу чергу робитимуть санітарну очистку прибудинкових територій та територій, прилеглих до проїжджих частин; реконструкцію, ремонт та утримання в належному стані доріг, тротуарів. Додалися роботи з відновлення зеленої зони. Причина — машини, які їхні власники ставлять просто на газонах перед будинками. Вирішено встановлювати огорожі навколо зелених зон, що має захистити їх від пошкодження.

Враховуючи заявки, що надходять від мешканців району до ЖЕКів, частина коштів буде використана на ремонт та відновлення внутрішньоквартальних проїздів. Найчастіше після зими саме на цих ділянках дороги утворюються ями та вибоїни.

Під час двомісячника буде відновлено асфальтове покриття. Цього разу планують здійснити поточний ремонт проспектів Маяковського та Ватутіна, вулиці Закревського, ямковий ремонт асфальтового покриття проїжджої частини вулиць Курчатова та Шолом-Алейхема, що на Лісовому масиві. Протягом двомісячника в районі здадуть у експлуатацію і два багатоповерхових житлових будинки ●



Модна відповідь кризі

Закінчення. Початок на 1-й стор.

Дуже багато колекцій виконано в чорному кольорі. Чи то загальна тенденція, чи то настрої такий витає у повітрі. Чорний, як єдність усіх кольорів, обрала для колекції Gromova Design Ольга Громова, віддавши перевагу округлому силуетові "кокон" та елегантним лаконічним формам. Спеціально для показу привезли 4800 червоних троянд, по яких ходили моделі. А закінчилося дефіле імпровізованою вечіркою — розмальовані під негрят дівчата обливали гостей шампанським та дарували квіти з подіуму. Підкреслити чисті форми та лінії одягу чорним вирішила і дизайнерка Крістіна Бобкова. Цікавинкою її колекції "Вихід у чорному" стали моделі-трансформери, котрі можна надягати різними способами, об'ємні силуети, комфортний трикотаж. У колекції "Ноктюрн" дизайнерка Олена Даць додала до чорного кольору краплини світла — рожевого та блакитного. Стильні пальта, куртки з альпаки та асиметричні сукні вона прикрасила декором з агата, коралу й бірюзи. П'ятниці тринадцятого присвятила колекцію Лариса Лобанова (Larisa Lobanova for Garderobchic), запропонувавши

класичні речі (сукня-футляр, тренч, спідниця-олівець) у чорному з білим та сірим кольорах, часто-густо використовуючи і прозорі тканини. А ось Ірина Каравай в осінньо-зимовій колекції Nota Bene&Karavay порадувала різнобарвністю (рожевий, кремовий, бірюзовий, червоний, болотний, сірий, чорний), геометричними формами та цікавим декором. Сучасний одяг (сукні, пальта, кардигани) Ірина доповнила оригінальними прикрасами — мохеровими сережками та намистом. Андре Тан уперше представив на подіумі чоловічі моделі — в чорних фраках чи шкіряних куртках, білих сорочках та кедах. Жінки ж від Андре Тан були вдягнені в об'ємні куртки, що трансформуються в сукні, хутряні рукавички, вузькі брюки чорного та синього кольорів.

На Українському тижні моди показали одяг для вагітних — колекцію Mom створили дизайнери дуету Luvі разом з Іриною Бережною. Це зручні лосини, вільні сукні, великі короткі куртки та піджаки. Як запевнили дизайнери Людмила Седляр та Вікторія Чикун, одяг, зроблений з натуральних тканин, розрахований на збільшення розміру майбутньої мами й коштуватиме доступно. Те, що вагітність або



Колекцію для вагітних Mom від дизайнерів Luvі та Ірини Бережної продемонстрували публічні матусі

материнство не заважає бути модною, на подіумі продемонстрували й численні публічні мами, котрих дівчата запросили як моделей: Олена Лукаш, Ірена Кільчицька, Маргарита Січкара та Світлана Лобода, яка обіцяла поповнити ряди щасливих матусь.

Оксана Караванська на сезон осінь-зима 2009—2010 пошила одразу дві колекції: одну, "стерильну" за кроєм, вона представила на міжнародній виставці Pret-a-Porter у Парижі, а другу продемонструвала під час Українського тижня моди. Саундтрек до показу Караванська добирала переважно сама — композиції Володимира Івасюка. Його 60-річчю дизайнерка і присвятила свою емоційну колекцію. Як завжди, в одязі Караванської багато ручного плетіння, поєднання різних матеріалів — хутра, шифону, трикотажу. Частину моделей Караванська зробила саме для подіуму — прозорі чи дуже вузькі сукні. Найцікавішим було використання 3D-технологій у тканинах, за рахунок яких речі мають несподіваний та об'ємний вигляд. У наступній колекції, присвяченій трипільській культурі, Оксана Караванська обіцяла розкрити тему 3D-ефекту вже сповна ●

Марія БЄЛЯЄВА,
"Хрещатик"



Олексій Залевський порадував глядачів нетиповою моделлю у сукні з CD-дисків



Андре Тан презентував колекцію "Комфортна розкіш", витриману у рок-естетиці

Як криза позначилася на фешн-індустрії?

Ірина КАРАВАЙ, дизайнер:

— Ми відмовилися від другої лінії NB Karavay, осінньо-зимову колекцію якої продавали в магазинах Argo. Витрати на виробництво в умовах, коли невідомо, що буде далі з економікою країни, — занадто великий ризик.

Ірина ДАНИЛЕВСЬКА, голова оргкомітету Українського тижня моди:

— З одного боку, погіршилася ситуація з появою других, масових ліній вітчизняних дизайнерів, адже для цього потрібні значні інвестиції. З іншого — зважаючи на сучасний стан у Європі та курс гривні, для перших ліній українських майстрів відкриваються більш перспективи. Це пов'язано з тим, що завозити французький чи італійський одяг стало менш вигідно.

Андре ТАН, дизайнер:

— Мені довелося зупинити проект шкільної форми, яку розробляли для магазину "Антошка". Купівельна активність населення зменшується, а шкільна форма, яку я створював, коштувала недешево. Окрім того, мій одяг більше не продається в Парижі, проте ще представлений у магазинах Берліна та Мюнхена.

Лілія ПУСТОВІТ, дизайнер:

— Ми не можемо не помічати кризи. Адже магазини, з якими ми співпрацюємо, скоротили обсяги замовлень і на весняно-літній одяг, і на осінньо-зимовий. Вважаю, що в такій ситуації ми маємо робити максимально якісний продукт — як у фізичному плані (з добротних матеріалів), так і у творчому, а ще створювати конкурентоздатний одяг.



Курс гривні повертається до реальності

Експерти прогнозують зміцнення національної валюти і нинішнього тижня



Динаміка валютного ринку сбиває с пантелику українських громадян

Ірина ДЕМКО, Дмитро ДУБЕНСЬКИЙ
спеціально для "Хрещатика"

Курс купівлі американського долара сьогодні має тенденцію до зниження. Так, якщо на початку минулого тижня на готівковому ринку курс становив 835,31 грн/\$ 100, то вже 13 березня він був на рівні 814,74 грн/\$ 100. Продовжує стабілізуватися і ситуація на фондовому ринку, де індекс ПФТС зріс на 4,43 пункта. Однак позитивної динаміки на фінансових ринках не підтримав курс золота. Його вартість за підсумками тижневих торгів знизилася майже на 2 тис. грн. Експерти прогнозують подальшу стабілізацію у фінансовому секторі країни.

Гривня відвойовує втрачене

Курс продажу долара протягом минулого тижня демонстрував чітку тенденцію до зменшення. Так, якщо минулого вівторка, 10 березня, за \$ 100 платили 835,31—856,62 грн, то вже у п'ятницю готівковий долар коштував 814,74—829,32 грн/\$ 100.

Зрештою найбільша маржа на ринку була 11 березня. Тоді різниця між курсами купівлі та продажу \$ 100 становила 21,25 грн. В середньому маржа дорівнювала 15,57 грн.

На міжбанківському валютному ринку долар подешевшав з 820—830 (значення за минулий вівторок, 10 березня. — "Хрещатик"), то вже до п'ятниці гривня подорожчала до 808—814 грн/\$ 100.

На ринку Forex Україна курс купівлі американської валюти 11 березня становив 809,55 грн/\$ 100. 12 березня сталося його незначне зменшення, а в п'ятницю, 13 березня, дорівнював 809,67 грн/\$ 100.

Курс продажу долара на Forex Україна зростає 12 березня порівняно з рівнем попереднього дня і становив 828 грн/\$ 100. 13 березня він зменшився до 822,14 грн/\$ 100.

Максимальну маржу між курсами на Forex Україна зафіксовано 12 березня — 22 грн. Середнє значення було на рівні 17,26 грн відносно 100 доларів. Бачимо, що більшу при-

бутковість має готівковий ринок долара на Forex Україна.

У міжнародній консалтинговій компанії "Аврора Консалтинг" "Хрещатику" повідомили, що на динаміку курсу долара вплинуло падіння обсягів закупівлі валюти з боку імпортерів, викликане загальним спадом імпорту, зокрема і за рахунок 13 % надбавки до митних зборів. Також в Україні зменшилися витрати на купівлю імпортного природного газу.

Водночас зросли обсяги пропозиції валюти з боку експортерів та відповідно зменшився попит на готівковий долар на тлі певної стабілізації ситуації з курсом.

А втім, про подальше зміцнення гривні наразі говорити зарано. Так, за словами фінансового аналітика компанії Asstrum Investment Management Мар'яна Федоришина, поки є невизначеність щодо наступного траншу МВФ, бюджетної політики уряду, валютний ринок залишатиметься неспокійним, курс може коливатися в широкому коридорі.

Зі свого боку, спеціалісти компанії "Аврора Консалтинг" наголошують: якщо Україні вдасться залучити кредити МВФ, то гривня може посилитися до 7,7 грн/\$ 1. Якщо ж кредитів не буде, курс закріпиться в діапазоні 820—850 грн/\$ 100.

Своєю чергою заступник директора корпоративних фінансів КУА "КІНТО" Костянтин

Пересєдов повідомив "Хрещатику", що тиск на курс вчинила недалекоглядність населення та банків. "Питання курсу не було б таким критичним для економіки, якби населення і компанії не набрали стільки кредитів в іноземній валюті. Тому враховуючи системні ризики для економіки від подальшого послаблення курсу гривні та нездоровий спекулятивний ажіотаж навколо цього питання, НБУ всіма доступними йому ринковими та адміністративними способами триматиме гривню", — зазначає експерт.

Фондовий ринок подає ознаки життя

Динаміка індексу ПФТС минулого тижня продемонструвала добрі результати. Так, 10 березня, у вівторок, головний фондовий індекс України становив 200,71 пункта. Наступного ж дня його абсолютне підвищення дорівнювало 2,98 пункта, відносно — 1,4 %, ПФТС уже закріпився на рівні 203,69 пункта. 12 березня, у четвер, індекс становив 203,88, набравши ще 0,19 пункта. Й нарешті у п'ятницю, 13 березня, ПФТС утримувався на ще вищому значенні — 205,14 пункта.

Як зазначив аналітик групи компаній "ТЕКТ" Андрій За-ріпов, значним це зростання

назвати складно, але на тлі постійного падіння, це вже позитивний знак щодо відновлення ринку. Більшою мірою індекс зростає на позитивних новинах зі світових фінансових ринків, де вже намітилася тенденція щодо подолання кризи найближчим часом. Провідні фінансові компанії та банки США оголосили про позитивні прибутки протягом останніх двох місяців, також сповільнилося падіння основних статистичних показників. Інвестори починають вірити, що найстрашніше в кризі вже позаду. Якщо найближчим часом не буде поганих новин, то криза закінчиться швидше, ніж очікується.

Водночас керівник інвестиційного відділу КУА "Бонум Груп" Олександр Спасіченко запевняє, що динаміка цінних паперів на ринку протягом періоду, що аналізується, була більше позитивною. "Пов'язати це можна передусім зі зростанням шансів на позитивний перебіг переговорів із МВФ щодо другого траншу кредиту. Цю тему жваво обговорювали протягом тижня, і переважно в позитивному ключі", — вважає експерт. Скоріш за все найближчим часом не слід очікувати значних коливань індексу. Обсяг торгів нині на мінімальному рівні, і це свідчить про те, що значного попиту з боку інвесторів немає. Протягом тижня найвірогідніше боккове коливання (незначні зміни — до 1 %) індексу на рівні 200 пунктів. Якщо світове зростання набере обертів і покаже тренд зростання, то вже протягом місяця можна очікувати і незначного збільшення індексу ПФТС.

Попри падіння курсу, золото є найперспективнішою інвестицією

Стабілізація ситуації на головних фінансових майданчиках не дуже позначилася на коливаннях курсу благородного металу. Навіть навпаки, його вартість за підсумками тижневої торговельної сесії знизилася. Якщо максимальну ціну 10 унцій було зафіксовано у вівторок, 10 березня (72206,75 грн), то вже до кінця тижня золото подешевшало до 70416,50 грн. За словами аналітиків подешевшання благородного металу на внутрішньому ринку пов'язане здебільшого із відтоком коштів з банків (від початку кризи населення зняло з рахунків до 80 млрд грн. — "Хрещатик"). Тому знецінення благородного металу є тимчасовим та спекулятивним чинником. Люди почали все більше купувати золота, намагаючись врятуватися від курсових коливань. У середньостроковій та довгостроковій перспективах золото знову почне дорожчати. Тоді як долар та інші світові й національні валюти знецінюватимуться ●

НОВИНИ

Гроші люблять рахунок

Тарас ЗАГОРОДНІЙ
бізнес-консультант
спеціально для "Хрещатика"
finance@kreschatic.kiev.ua



Як можна заощадити кошти на щоденних витратах?

— Проблема, з якою зіткнулася більшість наших співвітчизників під час цієї фінансової кризи, є закономірною. В нашій країні відсутня культура управління грошовими потоками. Більшість наших громадян кинулися в споживче кредитування, при цьому не усвідомлюючи, якими коштами вони розраховуватимуться з банками за позики. З настанням кризи, такі громадяни опинилися в ситуації, коли відсутні кошти: багатьох було звільнено з роботи, а відсоткові ставки за кредитними договорами постійно зростають. Відсотки за позиками виявилися значно більшими, ніж позичальники розраховували, а сплачувати стало значно складніше і т. д. Тому в зв'язку з цим, я порадив би нашим читачам у першу чергу ставати правильними фінансовими менеджерами. А також звернути увагу на структуру своїх доходів та витрат. Про доходи ми поговоримо в наших наступних колонках. Сьогодні ж ми зацентруємо увагу на витратах. Якщо ж говорити про структуру витрат, то насамперед громадянам варто звернути увагу на таку статтю приватних витрат, як харчування поза власною домівкою. Порахуйте, скільки ви витрачаєте грошей на таке харчування. Як правило, за київськими мірками, витрати на харчування в міських фаст-фудах, кафе та ресторанчиках громадського харчування становлять у середньому 20—30 гривень на день. Порахуйте, скільки становитимуть ваші витрати на харчування на місяць. Якщо 20 гривень помножити на 30 днів, то на місяць ваші витрати на харчування поза домівкою, як мінімум, становитимуть 600—700 гривень. Усі ці гроші цілком спокійно можна використати на сплату кредиту, як обов'язкового для вас платежу. При цьому ви або їдете вдома, або готуйте їжу та беріть її з собою на роботу.

Якщо у вас є автомобіль — менше на ньому їздити. Пересядьте на громадський транспорт — буде дешевше. Це, можливо, не так зручно, однак, враховуючи кризові часи, заощадите чимало коштів. Адже в середньому автомобіль, навіть із об'ємом двигуна 1,6 куб. м споживає, з врахуванням їзди містом, приблизно 8—10 літрів пального. А 8—10 літрів — це, порахуйте самі з урахуванням цін на бензин, становить понад 50 гривень на день. На місяць витрати тільки на пальне становитимуть приблизно 1500 гривень. Якщо певний час ви не користуватиметесь своїм автомобілем, то на витратах на його обслуговування зможете заощаджувати щонайменше 1500 гривень на місяць. Відповідно, якщо підрахувати, то можна зробити висновок, що за рахунок таких простих маніпуляцій із власними фінансами, ви щомісяця зможете заощадити від 20 до 30 тисяч гривень, тобто, до 20—30 тисяч на рік. Тож уважніше стежте за своїми витратами під час кризи! ●



НОВИНИ

"Київміськбуд" бореться з кризою наполегливістю

Минулої суботи в столиці було введено в експлуатацію першу новобудову в цьому році не тільки в Києві, а й в усій країні. Якщо раніше різні будівельні компанії країни вводили в експлуатацію нові будинки чи не кожні півмісяця й країна переживала справжній будівельний бум, то сьогодні на ринку продовжують працювати лише декілька компаній, котрі не тільки будують, але й закінчують будівництво своїх об'єктів та вводять їх в експлуатацію. Серед таких компаній прогнорозовано опинилася й найбільша будівельна компанія столиці — Акціонерне товариство холдингова компанія "Київміськбуд", якій, попри спади продажів на первинному ринку нерухомості, все ж таки вдалося закінчити зведення багатопверхівки по вул. Татарській, 24. Як стало відомо "Хрещатику", вона не тільки закінчує будівництво всіх своїх об'єктів, а й продовжує реалізовувати програми купівлі житла в новобудовах в кредит через Державну іпотечну установу та банк "Аркада". Як повідомив "Хрещатику" президент АТХК "Київміськбуд" Петро Шилук, попри економічну кризу та тенденції на ринку, у компанії є обігові кошти, які дозволяють закінчувати проекти будівництва, а не "заморожувати" їх як більшість компаній, що працюють на ринку. "Ми б хотіли підтвердити свою платоспроможність, і сьогодні ми поки що маємо можливість будувати: ті будинки, які були профінансовані інвесторами, будуть обов'язково збудовані", — зазначив "Хрещатику" Петро Шилук. За його словами, крім грошей інвесторів та власних фінансів компанії "Київміськбуд" отримує кошти зі Стабілізаційного фонду за урядовим переліком новобудов, що мають бути завершені в поточному році за участі держави ●

Продажі автомобілів знову падають

В Україні у лютому цього року (в порівнянні з лютим 2008-го) продажі нових легкових автомобілів скоротилися в 4,6 раза (на 78,3%) — до 10 902 одиниць, повідомляє інформаційно-аналітична група AUTO-Consulting. Такий результат відкинув український авторинок із міцного 7-го на 14-е місце в Європі, пропустивши вперед Швецію, Грецію, Швейцарію, Австрію і навіть Польщу. "За темпами падіння ринку Україну обігнала лише Ісландія, де в кінці 2008 року було зафіксовано дефолт: за місяць продали всього 91 авто", — констатують експерти групи. Також експерти групи зазначають, що в багатьох країнах влада намагається мінімізувати наслідки спаду ринку та пропонує різні підходи: від стимулювання покупця нового авто, який вирішив обміняти його на старе, до прямих дотацій автовиробникам. За їхніми даними, у лютому криза послабила свій вплив на ринки Європи, що вилилося в загальне падіння продажів на 23%, а в країнах ЄС — на 18,3%, тоді як ще кілька місяців тому спад зачепив чверть ринку. При цьому в Німеччині в лютому за рахунок стимулювання покупців зростання продажів автомобілів становило 21,3% ●

НБУ ввів адміністрацію ще в два банки

З 16 березня поточного року Національний банк України ввів тимчасову адміністрацію у ВАТ "Родовід Банк" та ВАТ "Банк "Біг Енергія". Як повідомляється, тимчасову адміністрацію введено терміном на один рік, а мораторій на задоволення вимог кредиторів діятиме протягом шести місяців — з 16 березня по 15 вересня 2009 року. Тимчасовим адміністратором у ВАТ "Родовід Банк" призначено незалежного експерта Віктора Мироненка, а у ВАТ "Банк "Біг Енергія" обов'язки тимчасового адміністратора буде виконувати Володимир Клименко. До цього часу тимчасові адміністрації були введені Нацбанком у дев'ять українських банків: ВАТ КБ "Надра", АКБ "Київ", АКБ "Національний кредит", ВАТ КБ "Причорномор'я", ТОВ "Укрпромбанк", ТОВ "Західномобанк", ЗАТ "Промінвестбанк", ЗАТ "АКБ "Одеса-банк" та АКБ "Трансбанк" ●

Підготував Дмитро ДУБЕНСЬКИЙ,
спеціально для "Хрещатика"

Олександр Жолудь: "Вважаю, що інфляція в 2009 році не буде настільки важливою проблемою, як торік"

Провідний економіст Міжнародного центру перспективних досліджень про макроекономічну ситуацію в країні

З початку року інфляція вже перевищила показник 4,5 %. Якщо ж такими темпами і надалі розвиватимуться події, її рівень сягне, за підсумками року, 26 %. Тобто перевищить показники минулого року. Уряд заклав у держбюджеті занижений показник інфляції — 9,5 %. Однак, як виявляється, зростання інфляції — це найменше зло для українців, яке очікує на них у нинішньому році. Про те, як розвиватиметься економічна ситуація в країні, "Хрещатику" розповів спеціаліст із питань монетарної політики, розвитку фінансового сектору і цін Міжнародного центру перспективних досліджень Олександр Жолудь.

— Наскільки загрозливим є показник інфляції в 2009 році та на який її рівень, за підсумками року, можна розраховувати?

— Показник інфляції за січень 2009 року не перевищував аналогічний у 2008-му, що пов'язано зі складом споживчого кошика. Так, туди входять продукти харчування, ціна на які завжди зростає взимку. Вперше за багато років інфляція в січні не уповільнилася, а залишилася на рівні попереднього місяця, а саме: 22,3 відсотка. Вважаю, що інфляція в 2009 році не буде настільки важливою проблемою, як це було торік. Набагато більше українці мають хвилюватися через безробіття та падіння фінансових доходів населення, що певним чином стримуватиме ціни. Ціни, за оцінками нашого Центру, протягом 2009-го виростуть на 16 відсотків, але все-таки це буде меншою проблемою ніж те, коли джерела доходів зменшуються або просто зникають.

— Який вигляд матиме загальна динаміка цін в 2009 році?

— Якщо в 2008 році ціни зростали на продовольчі товари, то в 2009-му вони підвищаться на непродовольчі, а саме: взуття, одяг, побутову техніку тощо. Головним чинником такої ситуації є велика кількість імпортних непродовольчих товарів, ціна яких зростає через послаблення гривні. Щодо ринку послуг, то найбільше зростатиме ціна як на державні адміністративно-регульовані послуги, а саме: електроенергію, пасажирські перевезення залізничним транспортом, газопостачання, так і ті, що регулюють на місцевому рівні: муніципальний транспорт, житлово-комунальне господарство (ЖКГ) тощо. Ціна на них підвищуватиметься через зростання ціни вхідних ресурсів, наприклад, газу. Так, якщо брати до уваги послуги ЖКГ, то навіть після зростання тарифів у 2006 році більшість підприємств є збитковими. Сьогодні неможливо вже підтримувати цю галузь за рахунок надходжень до бюджетів, адже вони значно скоротилися через зменшення доходів громадян. Місцеві бюджети в 2009 році не зможуть компенсувати різницю між тим, що сплачують люди та реальними витратами підприємств ЖКГ.

— Коли падіння української економіки сягне "дна"?



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

— Увесь 2009 рік буде дуже складним. Частково через те, що показники розвитку економіки минулого року, а особливо другого півріччя, було згладжено значним врожаєм, який з меншою ймовірністю повториться в 2009 році. На загальноекономічному рівні економіка демонструватиме мінімум показників третього та четвертого кварталів 2008 року. Якщо ж не поліпшиться ситуація зі світовим попитом на українські товари, то негативні наслідки цього матимуть місце, можливо, і в 2010 році.

— Чи поліпшиться ситуація в банківській сфері у зв'язку з постановою Нацбанку про тимчасову реструктуризацію боргів фізичних та юридичних осіб?

— Ця постанова має дещо полегшити ситуацію, але насправді її дія не поширює-

ться на тих осіб, яким реально потрібна реструктуризація та які вже нині не в змозі виплатити кредит. Отож дія цієї постанови позитивна, але недостатня.

— До яких кроків тоді варто було б вдатися Національному банку та органам державної влади?

— Варто було б додатково прописати умови для людей, в яких зменшився дохід, але вони хочуть все-таки сплачувати борг.

— Чи можливий дефолт у банківському секторі?

— Дефолт окремих банків як із зовнішніх запозичень, так і з корпоративних є можливим ●

Підготувала Ірина ДЕМКО,
спеціально для "Хрещатика"



ДОКУМЕНТ

РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

**Про передачу громадянці
Мазурчук Галині Віталіївні
у приватну власність
земельної ділянки
для будівництва
та обслуговування житлового будинку,
господарських будівель і споруд
у пров. Літинському, 13
у Дніпровському районі м. Києва**

Рішення Київської міської ради № 203/203 від 28 серпня 2008 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у кварталі, обмеженому вулицями Марганецькою, Літинською та Алма-Атинською у Дніпровському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва та проекту планування його приміської зони на період до 2020 року, затверджених рішенням Київської міської ради від 28.03.2002 № 370/1804, а саме: територію в межах, визначених містобудівним обґрунтуванням, вилучити із території лісів та лісопарків і перевести за функціональним призначенням до території садибної житлової забудови.

3. Внести зміни до “Програми розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста”, затверджених рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381, включивши з розподілу лісових площ по землекористуваннях станом на 01.01.2003 (таблиця 15) земельну ділянку відповідно до містобудівного обґрунтування, затвердженого пунктом 1 цього рішення.

4. Перевести частину лісових земель площею 0,10 га у кварталі 28 виділу 40 Дніпровського лісництва комунального підприємства “Дарницьке лісопаркове господарство” до земель запасу житлової та громадської забудови з виключенням їх з категорії земель лісового фонду (лист-згода Київського комунального об’єднання зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста “Київзеленбуд” від 29.12.2006 № 148-2003 та комунального підприємства “Дарницьке лісопаркове господарство” від 26.12.2006 № 660).

5. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Мазурчук Галині Віталіївні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Літинському, 13 у Дніпровському районі м. Києва.

6. Передати громадянці Мазурчук Галині Віталіївні, за умови виконання пункту 7 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Літинському, 13 у Дніпровському районі м. Києва за рахунок земель запасу житлової та громадської забудови.

7. Громадянці Мазурчук Галині Віталіївні:

7.1. Виконувати обов’язки власника зе-

мельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

7.2. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

7.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

7.4. Виконати вимоги, викладені у листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 28.09.2007 № 19-10906, Київської міської санепідемстанції від 23.11.2007 № 9697, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 06.12.2007 № 05-08/9610, дочірнього підприємства “Інститут генерального плану міста Києва” від 23.08.2007 № 2642, Київського комунального об’єднання зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста “Київзеленбуд” від 29.12.2006 № 148-2003, комунального підприємства “Дарницьке лісопаркове господарство” від 26.12.2006 № 660, Головного управління земельних ресурсів від 14.01.2008 № 05-2626.

7.5. Питання відшкодування збитків лісгосподарського виробництва вирішити в установленому порядку.

7.6. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

7.7. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

8. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

**Про порушення
перед Головою
Верховної Ради України
клопотання про нагородження
Грамотою Верховної Ради України
Папенка Миколи Федоровича**

Рішення Київської міської ради № 242/242 від 18 вересня 2008 року

Відповідно до пункту 10 Положення про Почесну грамоту та Грамоту Верховної Ради України, затвердженого постановою Верховної Ради України від 15.12.05 № 3216-IV “Про внесення змін до Постанови Верховної Ради України “Про Почесну грамоту та Грамоту Верховної Ради України”, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Порушити клопотання перед Головою Верховної Ради України про нагородження Грамотою Верховної Ради України Папенка Миколи Федоровича — старшого інспектора відділу з питань правопорядку, регламенту та депутатської етики управління забезпечення діяльності постійних комісій Київради секретаріату Київської міської ради за вагомий особистий внесок у розвиток місцевого самоврядування, багаторічну плідну працю.

2. Управлінню кадрової роботи і нагород апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) підготувати відповідне клопотання про нагородження Грамотою Вер-

ховної Ради України Папенка Миколи Федоровича — старшого інспектора відділу з питань правопорядку, регламенту та депутатської етики управління забезпечення діяльності постійних комісій Київради секретаріату Київської міської ради та направити його Голові Верховної Ради України.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань місцевого самоврядування, регіональних, міжнародних зв’язків та інформаційної політики.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

**Про передачу товариству
з обмеженою відповідальністю “Козак”
земельної ділянки для будівництва,
експлуатації та обслуговування
торговельного комплексу
на вул. Ревуцького, 40
у Дарницькому районі м. Києва**

Рішення Київської міської ради № 274/274 від 18 вересня 2008 року

Відповідно до статей 93, 120, 123, 124 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів об’єкта містобудування — будівництва, експлуатації та обслуговування торговельного комплексу на вул. Ревуцького, 40 у Дарницькому районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва та проекту планування його приміської зони на період до 2020 року, затверджених рішенням Київської міської ради від 28.03.2002 № 370/1804, а саме: перевести зазначену у пункті 1 цього рішення земельну ділянку з території комунально-складської та зони зелених насаджень до території громадських будівель і споруд.

3. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю “Козак” для будівництва, експлуатації та обслуговування торговельного комплексу на вул. Ревуцького, 40 у Дарницькому районі м. Києва.

4. Передати товариству з обмеженою відповідальністю “Козак”, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у короткострокову оренду на 5 років земельну ділянку загальною площею 0,58 га (у тому числі прибережної захисної смуги 0,09 га)

для будівництва, експлуатації та обслуговування торговельного комплексу на вул. Ревуцького, 40 у Дарницькому районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування, у зв’язку з переходом права власності на об’єкт нерухомого майна (договір купівлі-продажу від 10.08.2001).

5. Товариству з обмеженою відповідальністю “Козак”:

5.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України та статті 89 Водного кодексу України.

5.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право користування земельною ділянкою.

5.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельних ділянок.

5.4. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 27.02.2003 № 271/431 “Про



пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

5.5. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 08.06.2007 № 19-5469, Київської міської санепідстанції від 03.08.2007 № 6102, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 22.08.2007 № 05-08/5584, управління охорони навколишнього природного середовища від 10.07.2007 № 071/07-7-10/3624, дочірнього підприємства “Інститут генерального плану міста Києва” від 19.07.2007 № 2202, Головного управління охорони культурної спадщини від 19.07.2007 № 5279, Головного управління земельних ресурсів від 05.12.2007 № 05-2365.

5.6. Питання відшкодування відновлюючої вартості зелених насаджень (акт обстеження зелених насаджень від 05.07.2007 № 80) та інші питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

Про поновлення договору оренди земельної ділянки акціонерному товариству холдинговій компанії “Київміськбуд” для забудови 5-а мікрорайону житлового масиву Позняки у Дарницькому районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 278/278 від 18 вересня 2008 року

Відповідно до статті 33 Закону України “Про оренду землі” та враховуючи лист-звернення акціонерного товариства холдингової компанії “Київміськбуд” від 01.11.2007 № 4614/0/2-07, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Поновити на 2 роки з 15.05.2008 договір оренди земельної ділянки від 14.05.2004 № 63-6-00128, укладений між Київською міською радою та акціонерним товариством холдинговою компанією “Київміськбуд” для забудови 5-а мікрорайону житлового масиву Позняки у Дарницькому районі м. Києва на підставі пункту 1 рішення Київської міської ради від 27.02.2003 № 288-4/448 “Про надання і вилучення земельних ділянок та припинення права користування землею”.

2. Акціонерному товариству холдинговій компанії “Київміськбуд” у місячний тер-

5.7. Земельну ділянку в межах прибережних захисних смуг використовувати без права будівництва будь-яких споруд (крім гідротехнічних, гідрометричних та лінійних) відповідно до вимог статті 61 Земельного кодексу України.

5.8. Перерахувати місту кошти через Головне управління економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) як компенсацію витрат за інженерну підготовку та гідронамив території.

6. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

мін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської державної адміністрації з клопотанням щодо організації робіт по внесенню змін до договору оренди земельної ділянки від 14.05.2004 № 63-6-00128.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу громадянину Пителіну Олегу Анатолійовичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Літинському, 15 у Дніпровському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 193/193 від 28 серпня 2008 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у кварталі, обмеженому вулицями Марганецькою, Літинською та Алма-Атинською у Дніпровському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва та проекту планування його приміської зони на період до 2020 року, затверджених рішенням Київської міської ради від 28.03.2002 № 370/1804, а саме: територію в межах, визначених містобудівним обґрунтуванням, вилучити із території лісів та лісопарків і перевести за функціональним призначенням до території садибної житлової забудови.

3. Внести зміни до “Програми розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених наса-

джень в центральній частині міста”, затверджених рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381, виключивши з розподілу лісових площ по землекористуванням станом на 01.01.2003 (таблиця 15) земельну ділянку відповідно до містобудівного обґрунтування, затвердженого пунктом 1 цього рішення.

4. Перевести частину лісових земель площею 0,10 га у кварталі 28 виділу 40 Дніпровського лісництва комунального підприємства “Дарницьке лісопаркове господарство” до земель запасу житлової та громадської забудови з виключенням їх з категорії земель лісового фонду (лист-згода Київського комунального об’єднання зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста “Київзеленбуд” від 29.12.2006 № 148-2002 та комунального підприємства “Дарницьке лісопаркове господарство” від 26.12.2006 № 659).

5. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Пителіну Олегу Анатолійовичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Літинському, 15 у Дніпровському районі м. Києва.

6. Передати громадянину Пителіну Олегу Анатолійовичу, за умови виконання пункту 7 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Літинському, 15 у Дніпровському районі м. Києва за рахунок земель запасу житлової та громадської забудови.

7. Громадянину Пителіну Олегу Анатолійовичу:

7.1. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

7.2. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

7.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

7.4. Виконати вимоги, викладені у листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 28.09.2007 № 19-10913, Київської міської санепідстанції від 15.11.2007 № 9464, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 06.12.2007 № 05-08/9716, дочірнього підприємства “Інсти-

тут генерального плану міста Києва” від 17.09.2007 № 2870, Київського комунального об’єднання зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста “Київзеленбуд” від 29.12.2006 № 148-2002, комунального підприємства “Дарницьке лісопаркове господарство” від 26.12.2006 № 659, Головного управління земельних ресурсів від 14.01.2008 № 05-2620.

7.5. Питання відшкодування збитків лісогосподарського виробництва вирішити в установленому порядку.

7.6. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської державної адміністрації з клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

7.7. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

8. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу приватному вищому навчальному закладу “Київський міжнародний університет” земельних ділянок для реконструкції будівлі університету з подальшими її експлуатацією та обслуговуванням на вул. Львівській, 49 у Святошинському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 291/291 від 18 вересня 2008 року

Відповідно до статей 93, 120, 123, 124 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок приватному вищому навчальному закладу “Київський міжнародний університет” для реконструкції будівлі університету з подальшими її експлуатацією та обслуговуванням на вул. Львівській, 49 у Святошинському районі м. Києва.

2. Передати приватному вищому навчальному закладу “Київський міжнародний університет”, за умови виконання пункту 3 цього рішення, земельні ділянки загальною площею 0,1234 га, у тому числі в межах червоних ліній площею 0,0021 га, для реконструкції будівлі університету з подальшими її експлуатацією та обслуговуванням на вул. Львівській, 49 у Святошинському районі м. Києва у зв’язку з переходом права власності на нежитловий будинок (свідоцтво про право власності від 30.12.98 серія НБ № 010001973), з них:

— площею 0,1213 га — у довгострокову оренду на 10 років за рахунок частини земель, відведених відповідно до рішення виконавчого комітету Київської міської Ради депутатів трудящих від 11.10.66 № 1459 “Про відвод земельної ділянки Київському заводу електронно-обчислювальних та керованих машин під будівництво житлових будинків та гуртожитку”;

— площею 0,0021 га — у короткострокову оренду на 5 років, в межах червоних ліній, за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

3. Приватному вищому навчальному закладу “Київський міжнародний університет”:

3.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

3.2. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської державної адміністрації з клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельних ділянок в натуру (на місцевість) та виготовленню документів, що посвідчують право користування земельними ділянками.

3.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельних ділянок.

3.4. Питання пайової участі вирішити до початку реконструкції відповідно до рішення Київської міської ради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

3.5. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 26.02.2007 № 19-1597, Київської міської санепідстанції від 28.03.2007 № 1947, управління охорони навколишнього природного середовища від 31.07.2006 № 071/ 04-4-19/2313, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 05.07.2007 № 05-08/3588, Головного управління земельних ресурсів від 18.07.2007 № 05-0959.

3.6. Земельну ділянку в межах червоних ліній використовувати з обмеженнями відповідно до вимог містобудівного законодавства.

3.7. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

4. Попередити землекористувача, що

використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рі-

Про передачу громадянці Корніяці Раїсі Миколаївні у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Крайньому, 49 у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 323/323 від 18 вересня 2008 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів окремого об'єкта містобудування — будівництва житлових будинків, господарських будівель і споруд між провулками Крайнім та Луговим у Деснянському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва, затвердженого рішенням Київради від 28.03.2002 № 370/1804, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, віднести за функціональним призначенням до території житлової садибної забудови.

3. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Корніяці Раїсі Миколаївні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Крайньому, 49-у Деснянському районі м. Києва.

4. Передати громадянці Корніяці Раїсі Миколаївні, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Крайньому, 49 у Деснянському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

5. Громадянці Корніяці Раїсі Миколаївні:

5.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

5.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

5.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

Про передачу громадянину Борисову Андрію Олеговичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Крайньому, 5 у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 327/327 від 18 вересня 2008 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів окремого об'єкта містобудування — будів-

шення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

5.4. Питання відшкодування відновної вартості зелених насаджень (висновок про обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню, від 11.01.2008 № 22) та інші питання майнових відносин вирішити в установленому порядку.

5.5. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

5.6. Виконати вимоги, викладені у листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 09.01.2008 № 19-82 та від 09.06.2008 № 09-7131, Київської міської санепідемстанції від 16.01.2008 № 282, управління охорони навколишнього природного середовища від 25.02.2008 № 071/04-4-22/864, Головного управління охорони культурної спадщини від 27.12.2007 № 10081, дочірнього підприємства “Інститут генерального плану міста Києва” від 16.11.2007 № 3620 та Головного управління земельних ресурсів від 21.07.2007 № 05-3373.

5.7. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

5.8. Виконати роботи з інженерної підготовки території по захисту її від підтоплення та затоплення повеневими водами та погодити їх у встановленому порядку.

6. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**



2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва, затвердженого рішенням Київради від 28.03.2002 № 370/1804, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, віднести за функціональним призначенням до території житлової садибної забудови.

3. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Борисову Андрію Олеговичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Крайньому, 5 у Деснянському районі м. Києва.

4. Передати громадянину Борисову Андрію Олеговичу, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Крайньому, 5 у Деснянському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

5. Громадянину Борисову Андрію Олеговичу:

5.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

5.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

5.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

5.4. Питання відшкодування відновної вартості зелених насаджень (висновок про обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню, від 11.01.2008 № 90) та

Про передачу громадянину Петруку Миколі Євгенійовичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Крайньому, 37-а у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 330/330 від 18 вересня 2008 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів окремого об'єкта містобудування — будівництва житлових будинків, господарських будівель і споруд між провулками Крайнім та Луговим у Деснянському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва, затвердженого рішенням Київради від 28.03.2002 № 370/1804, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, віднести за функціональним призначенням до території житлової садибної забудови.

3. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Петруку Миколі Євгенійовичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Крайньому, 37-а у Деснянському районі м. Києва.

4. Передати громадянину Петруку Миколі Євгенійовичу, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Крайньому, 37-а у Деснянському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

5. Громадянину Петруку Миколі Євгенійовичу:

5.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

5.2. У місячний термін звернутися до

інші питання майнових відносин вирішити в установленому порядку.

5.5. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

5.6. Виконати вимоги, викладені у листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 09.01.2008 № 19-124 та від 09.06.2008 № 09-7172, Київської міської санепідстанції від 16.01.2008 № 284, управління охорони навколишнього природного середовища від 25.02.2008 № 071/04-4-22/861, Головного управління охорони культурної спадщини від 25.12.2007 № 9877, дочірнього підприємства “Інститут генерального плану міста Києва” від 16.11.2007 № 3607 та Головного управління земельних ресурсів від 23.07.2007 № 05-3405.

5.7. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

5.8. Виконати роботи з інженерної підготовки території по захисту її від підтоплення та затоплення повеневими водами та погодити їх у встановленому порядку.

6. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

5.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

5.4. Питання відшкодування відновної вартості зелених насаджень (висновок про обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню, від 11.01.2008 № 14) та інші питання майнових відносин вирішити в установленому порядку.

5.5. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

5.6. Виконати вимоги, викладені у листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 09.01.2008 № 19-279 та від 09.06.2008 № 09-7111, Київської міської санепідемстанції від 16.01.2008 № 268, управління охорони навколишнього природного середовища від 25.02.2008 № 071/04-4-22/868, Головного управління охорони культурної спадщини від 27.12.2007 № 10045, дочірнього підприєм-



ства “Інститут генерального плану міста Києва” від 16.11.2007 № 3617 та Головного управління земельних ресурсів від 23.07.2007 № 05-3412.

5.7. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

5.8. Виконати роботи з інженерної підготовки території по захисту її від підтоплення та затоплення повеневими

водами та погодити їх у встановленому порядку.

6. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Про передачу громадянину Підгорному Віталію Григоровичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Крайньому, 7-а у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 331/331 від 18 вересня 2008 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів окремого об'єкта містобудування — будівництва житлових будинків, господарських будівель і споруд між провулками Крайнім та Луговим у Деснянському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва, затвердженого рішенням Київради від 28.03.2002 № 370/1804, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, віднести за функціональним призначенням до території житлової садибної забудови.

3. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Підгорному Віталію Григоровичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Крайньому, 7-а у Деснянському районі м. Києва.

4. Передати громадянину Підгорному Віталію Григоровичу, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Крайньому, 7-а у Деснянському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

5. Громадянину Підгорному Віталію Григоровичу:

5.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

5.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

5.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

Про передачу громадянину Вишенському Миколі Григоровичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Крайньому, 15 у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 332/332 від 18 вересня 2008 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

5.4. Питання відшкодування відновної вартості зелених насаджень (висновок про обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню, від 11.01.2008 № 81) та інші питання майнових відносин вирішити в установленому порядку.

5.5. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

5.6. Виконати вимоги, викладені у листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 09.01.2008 № 19-117 та від 09.06.2008 № 09-7140, Київської міської санепідемстанції від 17.01.2008 № 311, управління охорони навколишнього природного середовища від 12.02.2008 № 071/04-4-22/871, Головного управління охорони культурної спадщини від 25.12.2007 № 9878, дочірнього підприємства “Інститут генерального плану міста Києва” від 16.11.2007 № 3606 та Головного управління земельних ресурсів від 21.07.2008 № 05-3363.

5.7. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

5.8. Виконати роботи з інженерної підготовки території по захисту її від підтоплення та затоплення повеневими водами та погодити їх у встановленому порядку.

6. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів окремого об'єкта містобудування — будівництва житлових будинків, господарських будівель і споруд між провулками Крайнім та Луговим у Деснянському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва, затвердженого рішенням Київради від 28.03.2002 № 370/1804, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, віднести за функціональним призначенням до території житлової садибної забудови.

3. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Вишенському Миколі Григоровичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Крайньому, 15 у Деснянському районі м. Києва.

4. Передати громадянину Вишенському Миколі Григоровичу, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Крайньому, 15 у Деснянському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

5. Громадянину Вишенському Миколі Григоровичу:

5.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

5.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

5.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

Про передачу громадянці Загребі Олександрі Сергіївні у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Крайньому, 5-а у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 333/333 від 18 вересня 2008 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів окремого об'єкта містобудування — будівництва житлових будинків, господарських будівель і споруд між провулками Крайнім та Луговим у Деснянському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва, затвердженого рішенням Київради від 28.03.2002 № 370/1804, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, віднести за функціональним призначенням до території житлової садибної забудови.

3. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Загребі Олександрі Сергіївні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Крайньому, 5-а у Деснянському районі м. Києва.

4. Передати громадянці Загребі Олександрі Сергіївні, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Крайньому, 5-а у Деснянському

районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

5. Громадянці Загребі Олександрі Сергіївні:

5.1. Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

5.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

5.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

5.4. Питання відшкодування відновної вартості зелених насаджень (висновок про обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню, від 11.01.2008 № 28) та інші питання майнових відносин вирішити в установленому порядку.

5.5. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

5.6. Виконати вимоги, викладені у листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 09.01.2008 № 19-122, від 09.06.2008 № 09-7160, Київської міської санепідстанції від 16.01.2008 № 280, управління охорони навколишнього природного середовища від 11.02.2008 № 071/04-4-22/833, Головного управління охорони культурної спадщини від 27.12.2007 № 10000, дочірнього підприємства “Інститут генерального плану міста Києва” від 15.11.2007 № 3545 та Головного управління земельних ресурсів від 22.07.2007 № 05-3388.

5.7. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

5.8. Виконати роботи з інженерної підготовки території по захисту її від підтоплення та затоплення повеневими водами та погодити їх у встановленому порядку.

6. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

шення Київради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

5.6. Виконати вимоги, викладені у листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 09.01.2008 № 19-78, від 09.06.2008 № 09-7125, Київської міської санепідстанції від 16.01.2008 № 269, управління охорони навколишнього природного середовища від 11.02.2008 № 071/04-4-22/814, Головного управління охорони культурної спадщини від 25.12.2007 № 9896, дочірнього підприємства “Інститут генерального плану міста Києва” від 20.11.2007 № 3643 та Головного управління земельних ресурсів від 21.07.2008 № 05-3347.

5.7. Виконувати умови забудови земель-

ної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

5.8. Виконати роботи з інженерної підготовки території по захисту її від підтоплення та затоплення повеневими водами та погодити їх у встановленому порядку.

6. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про поновлення договору оренди земельної ділянки акціонерному товариству холдинговій компанії “Київміськбуд” для будівництва громадсько-торговельного центру на просп. Володимира Маяковського, 89-95 у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 279/279 від 18 вересня 2008 року

Відповідно до статті 33 Закону України “Про оренду землі” та враховуючи лист-звернення акціонерного товариства холдингової компанії “Київміськбуд” від 26.12.2007 № 48749, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Поновити на 3 роки з 14.05.2008 договір оренди земельної ділянки від 13.05.2004 № 62-6-00141 із змінами, внесеними відповідно до договору про внесення змін і доповнень до договору оренди земельної ділянки від 28.08.2007 № 62-6-00420, укладений між Київською міською радою та акціонерним товариством холдинговою компанією “Київміськбуд” для будівництва громадсько-торговельного центру на просп. Володимира Маяковського, 89-95 у Деснянському районі м. Києва на підставі пункту І рішення Київської міської ради від 29.05.2003 № 486-8/646 “Про надання і вилучення земельних ділянок та припинення права користування землею”.

2. Акціонерному товариству холдинговій компанії “Київміськбуд” у місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) з клопотанням щодо організації робіт по внесенню змін до договору оренди земельної ділянки від 13.05.2004 № 62-6-00141.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу громадянці Старенькій Галині Михайлівні у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Луговому, 13 у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 334/334 від 18 вересня 2008 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів окремого об’єкта містобудування — будівництва житлових будинків, господарських будівель і споруд між провулками Крайнім та Луговим у Деснянському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва, затвердженого рішенням Київради від 28.03.2002 № 370/1804, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, віднести за функціональним призначенням до території житлової садибної забудови.

3. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Старенькій Галині Михайлівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Луговому, 13 у Деснянському районі м. Києва.

4. Передати громадянці Старенькій Галині Михайлівні, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Луговому, 13 у Деснянському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

5. Громадянці Старенькій Галині Михайлівні:

5.1. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

5.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в на-



туру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

5.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

5.4. Питання відшкодування відновної вартості зелених насаджень (висновок про обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню, від 11.01.2008 № 76) та інші питання майнових відносин вирішити в установленому порядку.

5.5. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

5.6. Виконати вимоги, викладені у листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 09.01.2008 № 19-123, від 09.06.2008 № 09-7158, Київської міської санепідстанції від 16.01.2008 № 277, управління охорони навколишнього природного середовища від 25.02.2008 № 071/04-4-22/857, Головного управлін-

Про передачу громадянину Глушку Сергію Володимировичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Крайньому, 9-а у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 335/335 від 18 вересня 2008 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів окремого об’єкта містобудування — будівництва житлових будинків, господарських будівель і споруд між провулками Крайнім та Луговим у Деснянському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва, затвердженого рішенням Київради від 28.03.2002 № 370/1804, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, віднести за функціональним призначенням до території житлової садибної забудови.

3. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Глушку Сергію Володимировичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Крайньому, 9-а у Деснянському районі м. Києва.

4. Передати громадянину Глушку Сергію Володимировичу, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд у пров. Крайньому, 9-а у Деснянському районі м. Києва, за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

5. Громадянину Глушку Сергію Володимировичу:

5.1. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

5.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

5.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

ня охорони культурної спадщини від 25.12.2007 № 9879, дочірнього підприємства “Інститут генерального плану міста Києва” від 16.11.2007 № 3601 та Головного управління земельних ресурсів від 22.07.2008 № 05-3389.

5.7. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

5.8. Виконати роботи з інженерної підготовки території по захисту її від підтоплення та затоплення повеневими водами та погодити їх у встановленому порядку.

6. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

5.4. Питання відшкодування відновної вартості зелених насаджень (висновок про обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню, від 11.01.2008 № 85) та інші питання майнових відносин вирішити в установленому порядку.

5.5. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 27.02.2003 № 271/431 “Про пайову участь (внески) інвесторів (забудовників) у створенні соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури м. Києва”.

5.6. Виконати вимоги, викладені у листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 09.01.2008 № 19-66, від 09.06.2008 № 09-7155, Київської міської санепідстанції від 16.01.2008 № 278, управління охорони навколишнього природного середовища від 25.02.2008 № 071/04-4-22/869, Головного управління охорони культурної спадщини від 27.12.2007 № 9999, дочірнього підприємства “Інститут генерального плану міста Києва” від 16.11.2007 № 3555 та Головного управління земельних ресурсів від 21.07.2008 № 05-3366.

5.7. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

5.8. Виконати роботи з інженерної підготовки території по захисту її від підтоплення та затоплення повеневими водами та погодити їх у встановленому порядку.

6. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

ВІД АВТОРА

Дещо про київський культурний фронт

Денис ЖАРКИХ
"Хрещатик"

Останнім часом став ходити з дружиною до театрів. Кіно вже так не приваблює, бо можна сказати, що протягом року на екрані показують майже один і той самий фільм. Таке враження, що ми на порозі створення кінематографа, коли ефекти та саме існування живої картини викликало захоплення. Політика теж набридла, бо нагадує якусь отаманщину, без ідей, без зрозумілої суспільної мети, з одним-єдиним запитанням: "Якщо ти отаман, то чи є в тебе золотий запас?". У мене того запасу немає, але на театр можна знайти. Отже, беру дружину та йду.

Цікаво, але майже кожна вистава будь-якого київського театру має щонайменше одного-двох цікавих акторів. За невеликі гроші, на які купує квитки, глядач гарантовано отримує задоволення. Тобто його не обважують, не дурять на курсі валют, не підсилюють смак барвниками та не збирають податок із бренду.

І люди йдуть. Жодного разу не бачив напівпорожнього залу. Завжди встають, плещуть у долоні, й, чесно кажучи, є за що. Не можу сказати, що всі актори грають добре, але харизматичні талановиті митці є в кожному театрі. Мало того, у Києві багато непоганих режисерських робіт. Мушу вибачитися перед читачами "Хрещатика" за те, що деякий час рецензії на вистави театрів були виключно негативними. До театрів просто не доходили руки. Театральне життя столиці й нині не є визначальним для багатомільйонного міста, а це вже тенденція. Адже в інших столицях інакше.

Після кожної вистави переді мною постає одне й те саме запитання: чому цих акторів не знімають в українському кіно? Це запитання не таке просте, як здається на перший погляд. Зрозуміло, в українського кіно немає грошей, нині криза. Але якщо люди спроможні так віддаватися грі на сцені за копійки, то не сумніваюся, що залучення їх до цікавих проектів недорого коштуватиме. Маю на увазі не лише акторів, а й режисерів та цілу армію людей, котрі працюють над художніми образами — гримерів, художників, звукотехніків, композиторів тощо. Все це є. Театри є, а кіно — нема.

Немає техніки, що зніме? Тут уже як медійник кажу — брехня! Техніки достатньо. Просто знімає ця техніка політиків, кримінал та споживчі програми. Але політики нас дурять, споживацькі програми мають на меті щось нам запахати у кошики, знявши додаткові грошки.

Немає грошей? Не вірю! Так, рекламні бюджети скоротили. Лише одного бюджету для створення та трансляції будь-якого безглузлого рекламного ролика з головою вистачило б на малобюджетний фільм. А що, нині зовсім перестали створювати та показувати рекламні ролики?

Може, немає талановитих людей? Та скільки завгодно! Киянин бачить або відчуває їх на кожній виставі — акторів, режисерів, адміністраторів. Так, театральне середовище доволі складне та підступне. Так, підприємець не хоче вкладати в театр чи кіно, бо надто великий ризик. Однак таланти є! І що найгірше — нерозкриті таланти.

Якщо фінансування розподіляють у широкому розумінні за принципом "якщо не з'їм, то понадкушую", про політ думки й піднесення художнього образу варто забути. Як кажуть, "від жлобства лише невдобрства". Бій між жлобством та культурою триває. На мою думку, навіть усередині київської культури ●



Фото Павла ПАЦЕНКА

Ігор КОСТОЛЕВСЬКИЙ: "Я хотів, щоб мій герой загинув"

60-річчя Ігоря Костолєвського збіглося із закінченням роботи над телефільмом "Час щастя", у якому народний артист Росії зіграв головного героя. Про свою роботу в цьому проекті, дружину-іноземку та молодих акторів нам розповів сам ювіляр.

— Ігорю Матвійовичу, розкажіть, про що ваш фільм?

— Історія про те, як немолодий чоловік раптом знаходить себе. Він розуміє, що це, з одного боку, важливо, а з іншого — страшно, адже багато чого змінити вже не можна... Ось одна людина допомогла іншій, і їй самій стало краще, вона стала від цього щасливою. "Час щастя" — один із небагатьох фільмів останніх років, у якому порушено тему людських взаємин. Герой, якого я зіграв, привабливий своєю трансформацією: людина, що поставила на собі хрест, знайшла сили вибратися із самоти.

— Для вашого героя усе закінчується добре, але я знаю, ви хотіли, щоб він у фіналі помер.

— Вважав, що так буде краще. Однак померти ми завжди встигнемо. Все ж таки треба жити. Ось у фільмі "Законний шлюб", в якому знімався з Наталією Белохвостіковою, я наполов, щоб мій персонаж загинув. Але там дія відбувалася під час війни, що, як правило, викошувала найкращих. Тут не війна. Тож, гадаю, не мав рації. Треба жити в будь-якому разі, адже життя — унікальна можливість.

— А як загалом ви ставитесь до хепі-ендів?

— Я людина немолода, пережив різні часи. Наприклад, у радянський період трагічний або просто сумний фінал забороняла цензура, тому що це "не в характері радянської людини"... Та попри це, тепер я знову за хепі-енди, але недурні, "неспціальні". Людям потрібна надія, людям треба давати повітря, щоб продихнути, адже вони живуть доволі тяжко. Так, іноді потрібен і сумний кінець, щоб було над чим замислитися. Але інколи хепі-енд просто вкрай потрібний.

— "Час щастя" — фільм, що зіштовхує покоління, причому і в сюжеті, і на знімальному майданчику. Молоді актори, з якими ви працювали, чимось здивували?

— Серед них багато талановитих акторів. Наприклад, Олена Великанова — моя партнерка за "Часом щастя" — дуже хороша артистка. Людина цілісна, серйозна, справжня. Трудівниця, нічого із себе не корчить. І мені здається, що в неї хороше майбутнє. Вона не боїться вчитися, не боїться бути смішною, не боїться бути некрасивою. Мені імponує такий образ актора.

— Зйомки частково відбувалися в Ялті. Чим запам'яталося це місто?

— Ялта — завжди Ялта. Я не був там 18 років, а тепер приїхав, і таке враження, що повернувся на 18 років назад! Це абсолютно фантастичне місце. Пригадую, ми вийшли з таксі прямо на набережну, підішли до поручнів... Олена Великанова мовила: "Море!". А я у відповідь: "Та-ак!". Гадаю, ця зустріч із морем — один з найширших моментів. Звісно, в Ялті виросли нові будинки й готелі, та, як на мене, там мало що змінилося. Під час зйо-



мок вирішували питання, чи зніматимемо в Ялті. Слава Богу, питання вирішили, бо без Ялти це була б зовсім інша історія.

— Ваша дружина — французька, а ви не стали теж трохи французом?

— Чомусь вважають, що я виїхав до Франції і там живу. Це не так. Так, моя дружина — французька, але одружувався тут і продовжую працювати в театрі, зніматися. Я не проти Франції, це чудова країна, однак моя робота тут. Така сама історія була 1991 року, коли я виїжджав до Норвегії з проектом "Орестея" лише на півроку, але чутки приписали мені мало не еміграцію. Я грав і французькою, і норвезькою мовами, але робив це як наш артист у спільних проектах — і це одна історія. А виїхати і намагатися розпочати там кар'єру з нуля — історія зовсім інша. Для мене вона не-

мислима. І дружина мене розуміє, ми це навіть не обговорюємо.

— Чи значна частка професійної взаємодопомоги у ваших стосунках?

— З мого боку — ні, тому що дружина нині займається іншим, хоча на сцені грала. А вона мені, звісно, допомагає. Свого часу була емісаром Авіньйонського театального фестивалю в Москві, тому в неї дуже хороше око, багато що бачить. Дружина приходить на всі мої спектаклі, а потім ділиться враженнями. Я не надто ранима істота, тому вона може мені сказати все, що думає.

— Час щастя — коли він?

— Зараз, цієї миті ●

Антоніна ПЕТРОВА,

"7+7я",

спеціально для "Хрещатика" за матеріалами tata.ru



З кризою боролися танцями

На благодійність коштів уже не вистачило

Марія БЕЛЯЄВА
"Хрещатик"

У суботу в Національній опері України вчетверте відбувся Віденський бал. Гості, яких зібралося близько двох тисяч, після розважальної програми з радістю танцювали на паркеті. Найкращою парюю балу стали політик Микола Рудковський із супутницею Юлією. Втім, благодійні аукціон та лотерея, що проводили на балу, не стали успішними.

14 березня київський бомонд зібрався на Віденський бал — місце, де можна похизуватися красивим вбранням та потанцювати. На вході суворо перевіряли дрескод: жінка обов'язково мала бути в довгій сукні, а чоловік — з метеликом. Поруч їх продавали по 100 гривень — для тих, хто не надягнув цього аксесуара.

Бал відкрився привітанням посла Австрії Маркуса Вукетича та музично-естрадным концертом: у супроводі Державного естрадно-симфонічного оркестру виступили зірки українського шоу-бізнесу Олег Скрипка, Тіна Кароль, Віталій Козловський, Олександр Пономарьов. Далі на паркеті з'явилися дебютанти — 24 пари молодих людей, що спеціально готувалися до балу.

А втім, як з'ясувалося, далеко не всі гості прийшли на бал танцювати. Більшість "знаних облич" проводили час у дружніх розмовах, прогулювалися у фойє та спілкувалися з журналістами. Були спортсменка Яна Клочкова, Ольга Сумська з донькою Антоніною Паперною, телеведучий Савік Шустер, ресторатор Микола Тищенко, депутат Київради Олександр Бригинець з Анжелікою Рудницькою та інші. У фойє відвідувачам балу запропонували подивитися виставку ляльок у бальному одязі, а на флористичному стенді можна бу-

ло отримати бутоньерку. Київські ресторани представили власні солодкі шедеври — торти на тему "Київська музика", якими наприкінці вечора поласували охочі.

Танці закінчилися далеко за північ. У вальсах і фокстротах кружили передусім ті, хто справді прийшов потанцювати. Традиційно танцмейстер балу Григорій Чапкіс обрав найкращу пару. Нею стали Микола Рудковський та його супутниця Юлія (до слова, вчителька танцю) — нагороду вони "відпрацювали" танцями. Пара отримала абонемент до київського спортивного клубу та безплатний авіапереліт. Останній приз Микола Рудковський сприйняв з гумором. "Я знаю, куди цей квиток, — загадково сказав він. — Вважаю, що бали повинні мати соціальне спрямування, допомагати багатодітним родинам, сиротам. Тоді вартість квитків буде морально виправданою для нас". Нагадаємо, квиток на бал коштував гостям від 550 до 1700 гривень.

Проводили також благодійні аукціон та лотерею. Серед лотів були картина Івана Марчука, авторські ляльки, сумочка Christian Dior від Влади Литовченко, альбом Марії Приймаченко від Віктора та Катерини Ющенко. Продати майже нічого не вдалося. "Певно, криза таки дається взнаки", — зазначали організатори доброчинного заходу ●



Серед киян, виявляється, багато умільців покружляти у вальсах і фокстротах

Вокальна магія по-білоруськи

У Києві виступив білоруський септет Camerata

Тетяна ПАНЬКО
спеціально для "Хрещатика"

У неділю в Оперній студії Національної музичної академії України імені П. І. Чайковського шанувальники вишуканого акапельного співу насолоджувались хітами білоруського гурту Camerata. Четвертий візит ансамблю до Києва виявився концертом "на замовлення" — завдяки інтернет-опитуванню його програму визначили самі слухачі.

Серед небагатьох акапельних ансамблів, що виступають на теренах пострадянського простору, Camerata має особливий та неповторний стиль — м'який імпресіоністичний звук, щедро інкрустований вишуканими аранжуваннями. Цього разу їхній фірмовий звук вдало підкреслив саксофоніст відомого білоруського джаз-гурту Apple tea Павло Аракелян. Утім, для виступу з вокалістами він обрав теплий тембр флейти, інструменту, який, на жаль, не часто почуєш на вітчизняній джазовій сцені.

У своїй творчості учасники септету акцентують мотиви слов'янського етно, а то й взагалі стирають жанрові кордони в оригінальних звукописних композиціях. Так, після фолькової заспівки епізоди окремих композицій нагадували вишуканий середньовічний мадригал чи гокет. Проте, як і очікувалося, не обійшлося й без джазових варіацій: септет зіграв власну версію знаменитого стандарту "In a Sentimental Mood" Дюка Еллінгтона, звеселив слухачів запальними ритмами "Мамби" й тепло покепкував в комічному "Танго".

Дванадцять з вісімнадцяти композицій концерту Camerata заспівала на вимогу



Camerata довела, що шоу — не лише радість для ока, а й для вух

українських меломанів — 765 любителів музики взяли участь в інтерактивному опитуванні щодо бажаної програми київського виступу гурту, яке влаштував на власному сайті Продюсерський центр Jazz in Kiev, котрий і запросив септет до столиці. Найбільшу кількість голосів та очікувані овації публіки отримали "Спатканне", "Знічка", "Снега", "Дзіва", "Segudilia", "Bulgarian Fantasy", "Осення нічка". Не обійшлося й без сюрпризів — вперше у

Києві прозвучав "Агонь до нябес", на біс Camerata співала "Місяць на небі, зіроньки сяють".

Барвіста тембровою грою, пластика та ювелірна точність інтонації, неймовірний діапазон і віртуозна вокальна техніка, а на додачу природність і артистизм — все це притаманне кожному учаснику колективу. На заздрість колегам по естрадному цеху в Києві Camerata вкотре продемонструвала, як при мінімальних зовнішніх ефектах

та максимальній професійності створити неперевершене вокальне шоу. За якістю живе виконання рідко перевершує студійний запис, та у випадку гурту Camerata тільки концертний виступ дає справжнє уявлення про виняткову красу акапельного багатоголосся та магічну енергетику цих виконавців. Вони разом більше десяти років, можливо, саме тому почуваються на сцені невимушено і природно, неначе співають у дружньому колі ●

Українське хокейне дежа вю

Титул чемпіона країни знову розіграють “Сокіл” та “Білий Барс”

Юрій БОБРУЄНКО
“Хрещатик”

Чемпіонат України з хокею наблизився до вирішальної стадії — залишилося провести лише фінальну серію, після якої і стане відомо, хто представлятиме країну в Лізі чемпіонів. Претендентів залишилося двоє — чинний чемпіон України київський “Сокіл” і його опонент, броварський “Білий Барс”. Саме ці команди виборювали звання кращої хокейної дружини в минулому сезоні, й тоді гору в двох поєдинках взяв “Сокіл”.



Фото з сайту www.fhu.com.ua

Для виявлення другого фіналіста чемпіонату України з хокею “Білому Барсу” і ХК “Харків” довелося провести три напружених поєдинки

на харківська команди і представник Броварів, які й повинні були у півфінальних двобоях виявити клуби, які мріють зійти на п’єдестал пошани.

В одній із півфінальних серій між столичними “Соколом” і “АТЕКом” боротьби майже не вийшло. Чинний чемпіон України двічі переміг “машиністів” із рахунками — 5:2 та 7:1 і став очікувати на суперника у фінальних протистояннях. Варто зазначити, що у плей-офф флагман вітчизняного хокею виступав основним складом, тому дивуватися впевненим перемогам команди Олександра Сеуканда над

земляками з “Компаньйона” в чвертьфінальній і “АТЕКа” в півфінальній серіях не потрібно.

А ось в іншій півфінальній парі між броварським “Білим Барсом” та ХК “Харків” розгорнулася запекла боротьба, розв’язка в якій настала лише в третьому, вирішальному, поєдинку. Спочатку представник “першої столиці” переміг вдома з рахунком 5:2, але потім броварчани взяли реванш — 3:1. Нарешті, в третій зустрічі завдяки вдалій грі в “рамці” Хапкова, захисту і точним кидкам Мадери і Буценко-молодшого “Білий Барс” переміг із “сухим” рахунком — 2:0.

Футболісти “Динамо” впевнено крокують до “золота”

Матч між столичним “Арсеналом” та сімферопольською “Таврією”, який мав відбутися в Сумах, перенесено

Марія СЕМЕРОВА
спеціально для “Хрещатика”

Футболісти київського “Динамо” з кожним туром наближаються до здобуття золотих медалей української Прем’єр-ліги. У поєдинку двадцятого туру динамівці на виїзді перемогли запорізький “Металург” (3:1) і тепер на 12 очок випереджають донецький “Шахтар”, який у гостьовому матчі розгромив харківський “Металіст” — 3:0. А ось столичний “Арсенал” та сімферопольська “Таврія” не зустрілися. Через складні погодні умови в Сумах, де “каноніри” мали проводити домашній матч, поєдинок було скасовано.

Схоже, в цьогорічному чемпіонаті не знайдеться колективу, який складе конкуренцію столичному “Динамо”. Кияни з кожним туром нагромаджують переможну ходу, і складно спрогнозувати, хто її зможе зупинити. В поєдинку двадцятого туру на це ніби були зважилися гравці запорізького “Металурга”, які на рідній “Славутич-

ПРЯМА МОВА

Юрій СЬОМІН, головний тренер київського “Динамо”:

— Вважаю, що обидві команди як для цієї пори року показали футбол дуже високого рівня: “Металург” — у першому таймі, а ми — у другому. Хлопці діяли швидко, чому сприяла атмосфера на стадіоні й заповнені трибуни вболівальників. Але в другому таймі нам вдалося переламати хід гри, який складався явно не на нашу користь. “Металург” у перших 45 хвилинах реагував дуже швидко і агресивно, що для нас стало несподіванкою. Однак я вдячний своїм гравцям, вони провели другий тайм просто блискуче.

арени” активно почали зустріч із підопічними Юрія Сьоміна. Вже на третій хвилині матчу лідер запоріжців Олексій Годін ударом із 27 метрів у “дев’ятку” відкрив рахунок. Мало того, на 23-й хвилині “Металург” міг його подвоїти, але від “пострілу” Сергія Сілюка м’яч потрапив у стійку. “Динамо” також відповіло кількома небезпечними атаками, але рахунок у першому таймі не змінився. А після перерви все стало на свої місця. У другому таймі Юрій Сьомін випустив на заміну Мілоша Нінковича, який на 59-й хвилині зробив нічию. Після цього господарі

“посипалися”. На 69-й хвилині Артем Мілевський провів свій дев’ятий у цьому сезоні м’яч. А за 5 хвилин ще один джокер Сьоміна — Карлос Корреа встановлює підсумковий рахунок на користь киян — 3:1.

Після цієї перемоги “Динамо” з 52 очками впевнено йде на першому місці. Натомість на другу сходинку піднялися футболісти донецького “Шахтаря” (40 пунктів), які після перемоги в Харкові над “Металістом” (3:0), потіснили слобожанців на третє місце.

Матч між столичним “Арсеналом” та сімферопольською “Тав-



Фото з сайту www.futmetallurg.com

Бразильський півзахисник Карлос Корреа святкує гол у ворота “Металурга”, який остаточно зняв усі питання щодо переможця поєдинку в Запоріжжі

рією”, що мав відбутися у Сумах, через погані погодні умови було скасовано. Вони зустрінуться пізніше, але в якому саме місті, не знає ніхто. Бо, скажімо, напередодні двадцятого туру було заявлено, що гра із кримчанами, як і наступні поєдинки національної першості, “каноніри” проводитимуть в Охтирці, що на Сумщині. А втім, згодом матч перенесли до Сум. Однак і там через зливу су-

перники не зіграли. Арбітр Олег Зубарев вирішив цієї зустрічі не проводити. Прикро, що без власної футбольної арени “Арсенал” цього сезону нагадає бездомного, який кожного вечора вигадує, де б йому переночувати. Поки в “Арсеналу” не розв’язано проблеми стадіону, ніхто не наважиться сказати, де наступного туру гратимуть кияни. Та чи й взагалі гратимуть ●



**СКАЖИ «НІ»
НАРКОТИКАМ!
ПОЗБАВСЯ
НАРКОЗАЛЕЖНОСТІ!**

**Зателефонуй
за номером
15-51**

Служба допомоги мера киянам “Call-центр 15-51”

**ІНФОРМАЦІЯ
про продаж на відкритих біржових торгах транспортних засобів,
які належать до комунальної власності Територіальної громади міста Києва.
На біржові торги виставляються наступні транспортні засоби (об’єкти продажу):**

№ п/п	Назва транспортного засобу	Гар. №	Об’єм двигуна, літри	Рік випуску/ пробіг	Державний номер	Кількість, шт.	Вартість згідно з експ. оцінкою, грн. (з урахуванням ПДВ)
1.	CHRYSLER 300C	679	3,5	2005 р./ 210 850 км	AA 8094 AA	1	133 126,00
2.	CHRYSLER 300C	680	3,5	2005 р./ 294 569 км	AA 8267 AA	1	133 126,00
3.	TOYOTA CAMRY	701	3,5	2007 р./ 124 077 км	AA 8100 AA	1	144 376,00
4.	TOYOTA CAMRY	700	3,5	2007 р./ 88 900 км	AA 8011 AA	1	144 376,00
5.	TOYOTA CAMRY	660	2,4	2004 р./ 506 637 км	AA 8012 AA	1	115 352,00
6.	TOYOTA CAMRY	703	2,4	2007 р./ 109 078 км	AA 8007 AA	1	115 363,00
7.	TOYOTA CAMRY	695	2,4	2007 р./ 120 770 км	AA 8103 AA	1	115 363,00
8.	TOYOTA CAMRY	698	2,4	2007 р./ 76 631 км	AA 8015 AA	1	115 363,00
Всього на загальну суму							1 016 445,00

УМОВИ ПРОДАЖУ :

1. Переможець відкритих біржових торгів (Учасник відкритих біржових торгів, який в ході торгів одержав право на придбання Об’єкта) зобов’язаний сплатити біржову ціну об’єкта продажу протягом 5 (п’яти) банківських днів з дня підписання договору купівлі-продажу (біржового контракту). Переоформлення права власності на придбаний об’єкт здійснюється за рахунок покупця.

2. Платіжні засоби: для фізичних та юридичних осіб — грошові кошти.

3. Відкриті біржові торги буде проведено Товарною біржею “КМФБ” 20 березня 2009 р. за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 36, колонна зала. Початок у 16.00.

4. Реєстрацій учасників відкритих біржових торгів буде здійснюватись з 15.00 до 15.50 за місцем проведення відкритих біржових торгів.

5. Для участі у відкритих біржових торгах необхідно надати на Товарну біржу “КМФБ” за адресою: м. Київ, вул. Боженка, буд. 86, літера “И” наступні документи:

- для учасників відкритих біржових торгів фізичних осіб документ, що посвідчує фізичну особу (паспорт) та довідку про присвоєння ідентифікаційного коду, документ про сплату гарантійного внеску;
- для учасників відкритих біржових торгів юридичних осіб документ, що посвідчує фізичну особу представника юридичної особи (паспорт); документ, що посвідчує повноваження представника юридичної особи; нотаріально завірени копії установчих документів, свідоцтва про державну реєстрацію, довідки з ЄДРПОУ та довідки про взяття на облік платника податків (форма №4-ОПП); завірени юридичною особою протокол та наказ про призначення керівника; печатку, документ про сплату гарантійного внеску.

6. Гарантійний внесок в розмірі 10 відсотків від вартості окремого транспортного засобу згідно з вибраною позицією сплачується учасником відкритих біржових торгів на рахунок Товарної біржі “КМФБ” , № 260010105113 в ЗАТ “ПроКредит Банк” м. Київ, МФО 320984, Код ЄДРПОУ 35141681, не пізніше, ніж за 1 робочий день до дати проведення біржових торгів.

7. Реєстраційний внесок не сплачується.

8. Ознайомитися з об’єктами продажу можна за місцем знаходження, а саме за адресою: м. Київ, вул. Б. Грінченка, 3-А, КП “АТП Київської міської ради”.

9. Одержати додаткову інформацію можна на Товарній біржі “КМФБ”, тел. (044) 383-61-03, а також в Комунальному підприємстві “Автотранспортне підприємство Київської міської ради”, тел. (044) 278-65-58.

Директор Товарної біржі “КМФБ” Сербін С.В.

ДП “Дослідне виробництво ІХВС НАНУ”

повідомляє, що за результатами конкурсу, проведеного 04.03.09 р., на право оренди приміщень переможцями були визнані наступні підприємства:

ТОВ ВГФ “Бат”, ТОВ “Ловар”, ТОВ “Моноліт-полімер” ТОВ НВФ “Кром Дентал”.

■ Посвідчення особи, яка постраждала внаслідок чорнобильської катастрофи, категорія 1, серія А, № 060589 та вкладку № 002636 на ім’я Гончарука Дмитра Степановича вважати недійсними.

■ Посвідчення особи, яка постраждала внаслідок чорнобильської катастрофи, категорія 1, серія А, № 448003 та вкладку № 084172 на ім’я Гордієнка Григорія Васильовича вважати недійсними.

■ Посвідчення громадянина, який евакуйований із зони відчуження у 1986 році, категорія 2, серія Б, № 060185 на ім’я Макачук Ніни Іванівни вважати недійсним.

**Редакція газети “Хрещатик”
продає автомобіль ВАЗ-21099
1998 року випуску.**

Колір — сірий металік, пробіг 264 тис. км.

Потрібні кузовні роботи. Ціна 12500 гривень.

Телефон для довідок 234-27-35.

Заява про екологічні наслідки діяльності

ОСББ “Едельвейс” замовило розробку проекту об’єкта реставрації житлового будинку і пристосування горища під мансардний поверх на вул. Б.Хмельницького, № 70 літера “В” у Шевченківському районі м. Києва.

Мета проектної діяльності — створення житлового будинку на дві квартири. Кожна квартира має житлові кімнати, кухню-ідальню, суміщені та роздільні санвузли, приміщення для занять фізкультурою та активного відпочинку. На ділянці перед головним фасадом передбачені квітники та місця для паркування автомобілів. На прибудинковій ділянці з дворового фасаду передбачено посадку фруктових дерев, кущів, влаштування майданчика для відпочинку та декоративного басейну з альпійською гіркою.

Теплопостачання проектованого будинку передбачається від власної газової вбудованої котельні. В котельні буде встановлено два котли “Vitogas 100” фірми “Viessmann” (Німеччина), які мають поліпшені екологічні характеристики.

При експлуатації об’єкта проектування від котельні та місць для паркування автомобілів в атмосферне повітря будуть надходити азоту діоксид, вуглецю оксид та вуглеводні граничні С₁₂-С₁₉. За результатами розрахунків розсіювання на ЕОМ, максимальні очікувані рівні забруднення приземного шару атмосферного повітря без урахувань фонових концентрацій не перевищуватимуть 0,1 ГДК населених місць по всіх інгредієнтах. Максимальні очікувані рівні забруднення атмосферного повітря на рівнях верхніх поверхів сусідніх житлових будинків не перевищують 0,1 ГДК населених місць.

Підключення житлового будинку до міських інженерних мереж передбачається згідно з технічними умовами, виданими відповідними службами міста.

Експлуатація житлового будинку по вул. Б.Хмельницького, № 70 літера “В” у Шевченківському районі м. Києва не призведе до погіршення екологічної ситуації в районі його розташування.

Замовник зобов’язується виконувати проектні рішення у відповідності до положення чинного законодавства України щодо охорони навколишнього середовища на вимоги екологічної безпеки на всіх станах будівництва та експлуатації об’єкта планованої діяльності.

ЗАЯВА ПРО НАМИРИ

1. Інвестор (замовник)
Комунальна корпорація
«Київавтодор»
Поштова і електронна адреса:
01014, м. Київ, вул. Командар-
ма Каменева;
avtdor@kievavtdor.net.ua

2. Місце розташування майданчиків
(трас) будівництва (варіанти) Капіталь-
ний ремонт вул. Волгоградської від вул. Солом’янської до вул. Докучаєвської.

3. Характеристика діяльності (об’єкта) Капітальний ремонт вул. Волгоградської.
(орієнтовно за об’єктами-аналогами, належність до об’єктів, що становлять підвищену екологічну небезпеку, наявність трансграничного впливу)
Технічні і технологічні дані — термін експлуатації дороги 30 р. і більше.
(види та обсяги продукції, що виробляється, термін експлуатації)

4. Соціально-економічна необхідність планованої діяльності — забезпечення транспортними послугами населення м. Києва згідно з вимогами ДБН 360-92*

5. Потреба в ресурсах при будівництві і експлуатації:
земельних — довжина дороги складає 1,2 км
(площа земель, що вилучаються в тимчасове і постійне користування, вид використання)
сировинних — відсутня
(види, обсяги, місце розробки і видобутку, джерела одержання)
енергетичних (паливо, електроенергія, тепло) — відсутня
(види, обсяги, джерела)
водних — водопостачання питної якості від мережі згідно з ТУ
(обсяги, необхідна якість, джерела водозабезпечення)
трудових — згідно з відомостями ресурсів.

6. Транспортне забезпечення (при будівництві й експлуатації) — згідно з кошторисом будробіт.

7. Екологічні та інші обмеження планованої діяльності за варіантами — незначне забруднення атмосферного повітря та поверхневих вод.

8. Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист території за варіантами — відсутній.

9. Можливі впливи планованої діяльності (при будівництві й експлуатації) на навколишнє середовище:
клімат і мікроклімат — відсутній
повітряне — в межах норм
водне — в межах норм
грунт — в межах норм
рослинний і тваринний світ, заповідні об’єкти — компенсований
навколишнє соціальне середовище (населення) — позитивний
навколишнє техногенне середовище — відсутній.

10. Відходи виробництва і можливість їх повторного використання, утилізації, знешкодження або безпечного захоронення — будівельні відходи вивозяться згідно з окремими договорами.

11. Обсяг виконання ОВНС — згідно з вимогами ДБН А. 2.2-1-2003.

12. Участь громадськості — 01014, м. Київ, вул. Командарма Каменева, 6, час ознайомлення — 2009
(адреса, телефон і час ознайомлення з матеріалами проекту і ОВНС, подачі пропозицій)

Замовник
Генеральний директор комунальної
корпорації «Київавтодор»
Г.Я. Гліньський

Генпроектувальник
Директор
ТОВ «КИЇВ СІТІ ПЛЕНІНГ»
О.І. Бархатов

* **Примітка.** Для об’єктів, наведених у додатку Е, необхідне додаткове узгодження з органами державного екологічного та санітарного нагляду.

**Головне управління з питань підготовки та проведення в
Україні фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року
з футболу виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)
ОГОЛОШУЄ КОНКУРС
НА ЗАМІЩЕННЯ ВАКАНТНИХ ПОСАД:**

**Головний бухгалтер, заступник начальника управління —
начальник відділу, начальник відділу, завідувач сектору, головний
спеціаліст та провідний спеціаліст.**

Основні кваліфікаційні вимоги при прийнятті кандидатів на роботу:

- вища освіта відповідного професійного спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста;
- стаж роботи за фахом на керівних посадах не менше 3 років або досвід роботи на державній службі;
- вільне користування ПК;
- аналітичні здібності, висока працездатність, комунікабельність, чесність та порядність.

Контактний телефон 254-15-39.

Документи на участь у конкурсі подаються до Головного управління з питань підготовки та проведення в Україні фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) протягом 30 днів з дня публікації оголошення в газеті, за адресою: 01044, м. Київ, вул. Хрещатик, 36, каб. 712.

Якщо Ви бажаєте взяти участь у конкурсі на заміщення вакантних посад, просимо надіслати інформацію з власними даними на електронну адресу: qluschuk@kma.gov.ua з поміткою про вакансію.

**ЗАТ УСК Княжа
просить вважати договори**

ВВ/1788135; 1986651-1986655; 4018671-4018674; 4018599; 4018602; 4018603; 4018761; 4018789; 4018797; 4018981; 4018984; 4018985; 4018987-4018998; 4019000; 3933727; 3933935; 4053519; 4053520; 4054363-4054371; 4054378; 4054379; 4054630; 4054635; 4054636; 4054651; 4054652; 4054695; 4054819; 4054991; 4054992; 4056707; 4056708; 4056743; 4064165; 7708793; 7678141; 7678144; 7678145; 7678159; 7678368; 7678369; 7623532; 7623533; 7623553; 7772697; 1986972; 2419932; 4018049; 4018101; 4018808; 4018809; 4018811; 4018813; 4018814; 4064294; 4064295; 4054748; 4054236; 4054238; 4054257-4054259; 4054277-4054280; 7773131; 2749290; 2749293; 7678120; 1003015; 1788041; 1788047-1788057; 1986923; 1986925; 1986926; 0657978; 4053311; 4053312; 4018689; 3934443; 4018553; 4018559-4018560; 4053112; 7708739; 7708969-7708972; 1196251; 1196284; 1196287; 1196290-1196294; 4053981; 7708545; 7708554; 7708583; 4064901; 4064976; 4064978-4064986; 4064990; 7623633-7623652; 2419878; 4053567; 4053653; 4053692; 4054501-4054503; 4054525; 4064291; 4064294; 4064295; 1986923; 1986925; 1986926; 7819291; 7819292; 1788125; 4053648; 4053683-4053689; 4064287; 4056771; 4064811; 4064834; 7678423; 7624280-7624283; 7623877-7623882; 7624361; 7772852-7772854; 7772861-7772864; 7772884; 7772899; 7772942-7772951; 7773089-7773091; 1196465; 1196471-1196474; 1196476-1196477; 1196479; 1196485-1196487; 1788464; 1788469-1788470; 1788477; 1986923; 1986925; 1986926; 2749139; 4018001; 4018011; 4018013; 4018017-4018020; 4018737; 3934460; 4053456; 4053472; 4053480; 4054301; 4054305; 4054306; 4054308-4054310; 4054348; 4054349; 4054351; 4054357; 4054360; 4054361; 7678023; 7678026-7678028; 7678030; 7678031; 7678035; 7678037; 7678038; 7678041; 7678043-7678045; 7678049; 1001016-1001020; 1986584-1986605; 2749207-2749209; 2749217; 4054531-4054534; 3933975-3933984; 7624102-7624110; 7772932-7772941; 7951610; 7884752-7884754; 7884513 7884516; 7884497; 7884360-7884361; ВС/1762566-1762568; 1762460; 1762189-1762190; 1762171-1762182 UA015-5233510; 5035204-5035208; 5241636; 5035219-5035220; 5036641

Недійсними.



ГЕРОЙ КИЄВА

“Кобзар” із юних вуст

Ганна Захарченко стала переможницею конкурсу читців поезії Тараса Шевченка

Тетяна КОТИК
"Хрещатик"

Минулого четверга відбувся завершальний етап VIII міського конкурсу читців поезії Тараса Шевченка. Подолавши чималу конкуренцію, перемогу здобула 14-річна Ганна Захарченко. Дівчина бере участь у цьому конкурсі вже втретє. Тому вперше здобута перемога має ще солодший присмак. Але, досягнувши мети, школярка далеко ховати улюблений "Кобзар" не збирається, а запевняє, що й надалі читатиме твори Шевченка та братиме участь у різноманітних конкурсах, пов'язаних із його творчістю. Адже вже давно виділяє його з-поміж усіх письменників за легкість сприйняття та глибину творів. Крім того, Ганна стала однією з небагатьох учасників конкурсу, яких запросили до Спілки письменників.

Найбільшу кількість юних шанувальників творчості Тараса Шевченка зібрав у четвер Національний музей письменника. Майже 30 учнів 7—11 класів, які читають або виконують у музичному супроводі поезію Кобзаря, а також автори власних творів про Шевченка прийшли сюди, щоб узяти участь у VIII міському конкурсі читців поезії письменника та продемонструвати свої таланти. Його проведення вже



Ганна Захарченко читає вірші Тараса Шевченка не лише зі сцени

стало доброю традицією. Восьмий рік поспіль Київська міська держадміністрація разом із Всеукраїнським товариством "Прогрес" імені Т. Шевченка та Національним музеєм письменника проводять його для залучення молоді до вивчення, осмислення та сприйняття постаті поета і його спадщини.

"Для того, щоб перемогти у конкурсі, треба не просто завчити одну з його поезій і гарно виконати на сцені, потрібно по-справжньому закохатись у творчість Шевченка", — переконана переможниця Ганна Захарченко, учениця гімназії № 48 Шевченківського району. Дівчині 14 років, проте читає твори Кобзаря вже давно. Вони їй здаються напрочуд легкими для сприйняття та читання. Саме за це вона вирізняє Шев-

ченка з-поміж інших письменників. На конкурсі Ганна виконала уривок із поеми-містерії "Великий льох". "Цей твір мені дуже подобається своєю загадковістю", — пояснює свій вибір школярка. Це вже не перша її спроба довести, що вона наймайстерніше читає поезію Шевченка. За її словами, вона вже двічі брала участь у цьому конкурсі, проте здобувала лише другі місця. Окрім диплома та цінних подарунків, дівчина отримала запрошення від Спілки письменників і спеціальний приз від музею — "Кобзар" з ілюстраціями тих творів Шевченка, які є в музеї. Однак після здобуті перемоги Ганна не планує ховати подальше твори Великого Кобзаря. "Я ж їх читаю не задля конкурсів, а тому, що вони мені подобаються", — запевнила вона ●

Який вірш ви можете прочитати напам'ять?

Євген ФІЛІНДАШ, директор Центру соціальної аналітики "Лівий погляд":

— Знаєте, повністю, мабуть, жодний. А фрагменти з поезій можу зачитувати. Пам'ятаю окремі уривки із "Плачу Ярославни", віршів Шевченка. Із поетів мені до смаку творчість Лермонтова і Маяковського. А загалом, із дитинства більше люблю прозу, ніж поезію. Я не пробував писати вірші, а ось невеличкі оповідання писав, як і деякі публіцистичні статті, які виросли із цих спроб. Проза видається мені реалістичнішою — я прагну реальніше дивитися на життя. Звичайно, не можна робити такий поділ між поезією та прозою, але остання все ж ближча до життя, навіть беручи до уваги мову творів. Можливо, це і є пояснення моєї прихильності до прози.

Юрій НАГУЛКО, художник:

— Мені подобається поезія Андрія Вознесенського, Олександра Блока:

Да, есть печальная улада
В том, что любовь пройдет, как снег.
О, разве, разве клясться надо
В старинной верности навек?
З українських це, мабуть, Іван Драч, Тарас Шевчен-

ко, Леся Українка дуже сильно пише. Із зарубіжних — Бодлер, старі поезії вагантів, мінезінгерів, Петрарка (він хоч хороший як поет, але не подобається як людина — неоднозначно висловлювався про слов'ян). Гомер дуже велична постать, шотландець Бернс... Загалом, багато поетів подобаються!

Левко ЛУК'ЯНЕНКО, народний депутат IV скликання:

— Мені найбільше з українських поетів імponує Шевченко, надзвичайно високо ціную творчість Івана Франка, Лесі Українки, Олександра Олеса. Кожний із них мав неповторний стиль і творив прекрасні поетичні речі, які є надбанням української літератури. Колись у школі й пізніше я багато вивчав вірші вищевказаних поетів, в тому числі з циклу "Зів'яле листя" Івана Франка. При нагоді міг би якісь рядки згадати і процитувати. Поезія, на мою думку, — велика сила. Вона, як пісня, в якій віддзеркалюються українська душа і мислення. Читаючи сучасну українську поезію, я інколи замислююся, чи справді це українська мова? Вона здається такою висушеною, асфальтованою... Завжди порівнюю її з мовою класиків, які є суддями в літературі.

Гороскоп киянина на 17 березня

Сьогодні світ сприйматимете через призму високих ідеалів, завдаючи динамічний поштовх духовним прагненням, активізуючи благородний бік естества, змушуючи замислитися над власною місією на Землі. Глибоко проявляться почуття братерства, бажання змінити світ на краще заради щастя людства. Перебувайте на оптимістично-філософській хвилі. Плекайте в собі високе, світле, вічне, а мирське зачекає, тоді докучливі земні проблеми, що спонукають до деградації, накивають від вас п'ятами, а радість небесного окрилення стане рушієм у світле майбутнє. Неодмінно завітайте до храму, помоліться, почитайте святе письмо. Нині кожній людині дано відчуття інтимний зв'язок із Всевишнім та очистити власну совість від гріховних нашарувань.

ОВНИ, якщо вам не сидиться на місці, тягне в мандри — це нормально. Відвідайте святі місця, долучіться до історико-духовних джерел. І неодмінно поспілкуйтеся з однодумцями та набожними людьми. Розтратити духовний потенціал на порожні теревені протипоказано.

ТЕЛЬЦІ, за що б не бралися, порахуйте, чи варта шкурка вичинки, тоді не опинитеся на фінансовій міліні. Кар'єрний темп не збавляйте, а рухайтесь вперед, доки високе начальство опікується вами. Це добрий знак! Головне, коли чинитимете правильно, то зможете ошасливити інших людей!

БЛИЗНЯТА фонтануватимуть агресією, провокуючи оточення до війни. Однак даремно так розпускаєте себе... адже здатні знайти спільну мову і по-дружньому вирішити всі питання.

РАКИ, якщо замучили болячки, шукайте причину поганого самопочуття в особистій духовній сфері. Поміркуйте, для чого живете, працюєте, яку користь приносите людям, чи повноцінно реалізовуєтеся як творча особистість? Чи є у вас (не егоїстична) шляхетна мета?..

ЛЕВИ, якщо маєте на меті когось причарувати, прямуйте туди, де витає дух взаємних інтересів. Бо там, де панує суперництво, вас достойно не оцінять, а лише принизять вашу гідність. Проте конкуренти можуть стати чудовим стимулом на шляху власної досконалості.

ДІВИ, не виносьте "сміття з хати". Сімейні непорозуміння не повинні стати предметом публічного осуду. Обговоріть болючі питання в родинному колі, нехай усе буде шито-крито. Налагодити стосунки з домочадцями можна легко.

ТЕРЕЗИ, вас де не посій, там і виродите. Розумак ви нівроку, ерудит зашкалює, тож коли треба провести серйозні ділові переговори, зав'язати потрібні знайомства, зачарувавши публіку харизмою, краще за вас цього ніхто не зробить.

СКОРПІОНИ, якщо примхливе Его хоче задовольнити власні апетити, затуліть йому пельку. Нині можливості несприятливі для "халявних" благ, отримаєте лише еквівалент докладених зусиль.

СТРІЛЬЦІ, полк недругів серед високих посадовців прибуде. Проте війною справам не зарадиш. Тут переможців не буде. Облиште гарячкувати, йдіть на компроміс, професійна сфера для вас — найтяжче місце випробувань долею (з вересня 2007-го до жовтня 2009-го)...

КОЗОРОГИ, не завдавайте нікому прикрощів. Копатимете яму когось — самі до неї потрапите. Ліпше моліться та благословляйте підступних недругів, а найбільше їх у робочому офісі, що є кармічним ярмом до середини травня.

ВОДОЛІЇ, душу розрадите в товаристві друзів. Там вам симпатизуватимуть, успішно самоствердитесь і випустите романтичний пар. І не смійте "експлуатувати" святу дружбу заради меркантильних інтересів!

РИБИ, шеф до вас благоволить. Однак не треба цим вихвалитися. Тихенько маніпулюйте та втілюйте задуми, робота має відповідати вашим творчим уподобанням, від вас вимагається не кількість, а якість, і не втрачайте пильність, бо суперники не діждуться, як вас підсидити... ●

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА,
астролог

ПОГОДА

В Україні хмарно з проясненням. У південних районах дощ. Вітер північний, північно-східний, 2—5 м/с. Температура вдень +4...+6°C, вночі 0...+1°C; на узбережжі Криму до +10°C; на Одещині та в Криму місцями +4...+6°C; на сході країни +5...+7°C, вночі —2...—4°C; у західних областях місцями +5...+7°C, вночі 0...—2°C.

На Київщині хмарно з проясненням. Часом мокрий сніг. Вітер північний, 2—5 м/с. Температура вдень +2...+4°C, вночі 0...+2°C ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове.

Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком (P) друкуються на правах реклами.
Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: ВАТ "Видавництво "Київська правда"

Загальний наклад 131855
Замовлення 507

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Індекс щоденного випуску 61308

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-б
Телефон для довідок 235-32-60, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 531-91-05, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua